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Delegacja polska na sesję Rady Ligi Narodów.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 19 listopada 
Na najbliższą sesje Rady L. Nar. 

która zbierze się dnia 6 grudnia br. 
udają się delegaci polscy w  oso

bach pp. dra Strassburgera, dyr. 
Departam entu polit. Kwiatkowskie
go, radcy  ministerialnego Babiń
skiego z  mraisiTem s. za gr. Zale

skim na czele. U tartym  zwyczajem 
w raz z delegacją zjeżdżają do Ge
new y w  charakterze doradców re
prezentanci Sejmu poisk-ego,

Nieprawdopodobna pogłoska.
(Telefonem od nawago korespondenta).

W arszaw a, 19 listopada.
W  związku z krążącymi w  kołach 

politycznych uporczywym i pogło
skami, iż Rząd nie zamierza delego
wać przedstawicieli swych na pu-

sfodzenia komisji sejmowych poza 
posiedzeniami, które odbędą siei w 
zw iązku z kwestia budżetową z-ain- 
tenpelowany w  tej sprawie M arsza
łek Rataj oświadczy), żc nie otrzy

mał diotąd ze strony Rządu żadnych 
informacji w  tym kierunku i uważa, 
że niema powodu do tego aby pra
ce wszystkich .komisji sejmowych 
nie odbywały się normalnie.

Zmniejszenie spożyó Chleba skutkiem drożyzny.
(Telefonem od narze go korespctdenta).

Warszawa, 19 listopada.
Ostatnio pod wpływem  zwyżki 

cen na pieczywo daje się zaobser
wować pewne, acz więzną czmc, 
zmniejszenie spożycia chlebrf,' szcze
gólnie pszennego. Produkcja dzien

na 547 piekarń warszaw skich w y
nosi ubeonie około 450.000 kg. P ie
karnie korzystają prawie wyłącznie 
z mąlki krajo-wej. Najwyższe i naj
droższe jej gatunki sprowadzane są 
z Kresów Wschodnich. Obecnie w

kołach piekarzy żywo dyskutowana 
jesit kwestja mechanizacji piekarni, 
oo obniżyłoby dość ' znacznie ko
szty produkcji'. Spraw a ta wszakże 
natrafia dtorąd na ipoważne prze
szkody, .kredytowe.

Min. Zaleski wygłosi w środę ekspose.
(Telefonem od nasze gs korespondenta).

Warszawa, 19 listopada. 
Posiedzenie sejmowe" Irarifflsji 

spraw  zagranicznych, zostało  zw o
łane na środę Przyszłego tygodnia.

Na tem posiedzeniu m inister sTjraw 
zagranicznych p. Zaleski w ygłosi 
ekspoSe na temat obeen©i Sytuacji 
młędzynarodowej.

H  X » -

Prace sejmowej komisji budżetowej.
W arszawa, 19. 11. (PAT.) Selmo. 

Wa komisja budżetowa na dlzislej- 
słżem Posiedzeniu rozpatryw ała  
budżet m in isterstw a spraw  zagran i
cznych (ref. p. Babski). D łuższą dy
skusję w y w o ła ł w niosek p. Harn- 
sewb-za o skreślenie z pozycji w y 
datków przeznaczonych na fundusz 
dyspozycyjny 3 milionów złotych. 
W  w yn iku  głosowania wniosek ten  
upadł. Z pośród w niosków , zgłMSZp- 
natóh w  tolku rozpraw y przyjęto 
niosek O skreślenie kwoty 70.000 
złotych, Przeznaczonych na dru
karnię, o ra z  w niosek, o zmniejsze
nie o 1.100.000 zł. Plazycji rezerw  n a  
utrzym anie delegacji m ieszanej k o 

misji reew akuacyjnej specjalnej. — 
Prelim inarz 'budżetu miniiśjerstwa 
spraw  zagranicznych z tenni zm ia
nami w dtrugiem czytaniu przyjęto.

P rzy końcu posiedzenia Przybył 
wicepremier Bartel, k tó ry  się infor
mował o pirzebiegu obrad komisji. 
Następne posiedzenie komisji w y 
znaczano na jutru, godzina 10.30. 
Na Porządku dziennym, znajduje się 
budżet m in isterstw a rołnfictwa i dóbr 
państw ow ych. W e w torek, przy
szłego tygodnia komisja zajmie się 
budżetem  m inisterstw a spraw  w e 
wnętrznych, we czw artek zaś bu
dżetem m inisterstw a w yznań  reli
gijny cli i oświeceń** publicznego.

Obóz konserwatywny rozkłówa się.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 19 listopadia.
Wczoraj odbył się w W arszawie 

zjazd związku ziemian okręgu war
szawskiego. O brady zjazdu wyka
za ły  tendencję do przeciwstawienia

się kierunkowi politycznemu repre
zentowanem u przez przyw ódców  
ziemiańskich, k tórzy  biali udział w 
zjeździć w Nieświeżu. Na czele opo
zycji stoi. senator Stocklt

Zmiana na stanowisku posła 
polskiego przy Kwirynale.

(Telefonem od naszego koresp).
Warszawa, 19 listopada.

P o se ł polski' przy Kwiryna,le p. 
Knoll otrzym ał już agiremant i w y
jeżdża z początkiem grudnia do R/.y 
mu dla objęcia sw ego stanowiska. 
W  związku z tem w  tych dniach 
Przybyw a dio W arszaw y radica po
selstwa polskiego przy Kwi/rynałe 
p. Gunter.

Odwołany z Rzymu P. Kozicki 
powfafia do kraju jeszcze przed 
Bożem Narodzeniem. P. Kozteki ma 
zamiiąr wycofać się ze służby dy
plomatycznej, weźmie natomiast ży
w y  udział w pracach Z. L N .

 80———

SPODKOB1ERCY KRZYŻACKIEJ 
IDEI.

Berlin, 19. 11. (PAT.) Z in icjaty
w y niemieckiego Bund u, zw rócił się* 
burmiglłnz Królewca do prezyden ta  
Hindenburga z n r opozycją urządze- 
n.iajit' roku 1930, jako w  700-letnią 
roćfnicę przybycia Zakonu Krzy. 
żackiego do Prus i zbudowania pier
wszej tw ierdzy krzyżackiej w  To
runiu, uroczystości obchodu pod ha
słem tysiądec ia  istnienia Mardhtji 
w schodniej. Na proooizyaję tę pre- 
zydenłt Hindenburg zgodził się. — 
Obchód odbędzie się równocześnie 
w  Krófe.wcu i M alborgu.

POSIEDZENIE SENATU.
Warszawa, 19. 11. (PAT.) N a jb liż 

sze posiedzenie senatu zostało w y
znaczone na dzień 25 b. m. Na po- 
rządlkiU dfciennym znajduje się s:'ka- 
wa ratyfikdeii trak ta tu  gw arancyj
nego poJsko-rumuńskieso.

■ 00 ------------

ROKOWANIA O TRAKTAT HAN- 
DLOWY Z NIEMCAMI.

W a rstw a , 19. 11. (AW.) W' z wiąz 
iku z rokowaniami o traktat handlo
w y z Niemcami przybyw a do W ar
szaw y  prezes delegacji polskiej do 
tydh rokowań p. Prądzyński, ffla po
rozumienia się z min. Zaleskim.

VOTUM~ZAUFANIA DLA 
POINCAREGO.

Paryż, 19. 11. (PAT.) W  trakcie 
dyskusji mad budżetem m inisterstw a 
pracy Poincare uzyskał dwukrotnie 
yótUin zaufania. Pierw szy raź 405 
głosami pązeciw 150, at drugi raz  350 
glosami przeciw  200.

ARMJA TURECKA W POGOTO.
WIU.

Londyn, 19. 11. (PAT.) Z Kon
stantynopola donoszą, że minister 
w ojny wydar rozkaz, aby roczniki 
od 20 do 45-go roku żyd a  były w  
pogotowiu do ćwiczeń idoblizacyj- 
nyeh, Data ćwiczeń jest trzyma,IU 
w tajemnicy.

—- 0  —
TERROR CZARNYCH KOSZUL.
Rzj ui, 19. 11. (PAT.) „M essagero' 

donosi z Perugłi, że w  mieście i o- 
kolicach przedsięwzięte liczne rewi. 
/.je domowe i aresztowano wiele o- 
spoistości ze sfer socłdastycznych 
oraz republikańskich.

(lutowania giełdowa.
Dolar w  wolnym obrocie diiia

19 b. m. w W arszawie 9,00 zł. — 
w Krakowie 9.00 zł. —* w e Lwowie
9.00 zł.

Urzędowe notowania giełdy war*
szawskiej. Dolar transakcje 8.99 — 
sprzedaż 9.01 — kupno 8.97.

Nowy Jork transakcje 9.00 —* 
sprzedaż 9.02 — kupno 8.98.

Zurych urzędowy. W arszaw a 
57.00; N. Jork 5.185; Londyn 25.145; 
P aryż  18.20, Wiedeń 73.10; P raga 
15.35; W łochy 21.85; Belgfa '72.10; 
Budapeszt 72.60; Sofja 3.7375; Ho- 
1 a.ndja 207.30; Oslo 133-70; Kopen
haga ' 138'.30; Sztokholm 138.35; 
Hiszpan™ 78.85; Bukareszt 2.86; 
Berlin 123.025; Belgrad 9.14.

Pogiełda nowojorska. Wortstzawa 
11.62; Londyn 4.81 7/8; P ary ż  3.485 
W iedeń 14 1/3; P rag a  2.9625; W ło
chy 4.215; BeJgja 13.90; Buldlapesżt 
14 1/8; Szwajcaria 19.285; Sofja 0.72 
Holandia 39.96; Oslo 25.80; Kopen
hagą 26.65; Sziokhohn 26.68; Hisz
pan;,« 15.21; Bukareszt 0.5525; Bet* 
lin 23.7325; Belgrad 1.77,
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Impresje sejmowe.
Lwów, 20 listoipalda.— 

(w) Srogi gwar polityczny eioprze 
dzit odwarcie obradującej właśnie 
sesji budź stów ej; zdaw ało  si?. że 
po drobnych utarczkach i odgraża- 
r.iach Lędlzie to  wreszcie waina 
rozprawa między kząjem  a Sej
mem, finał tych zmagań się, k tó re  
są od pam iętnych dlni m ajowych
isto tną -reścią naszego poHityczmc- 
go ży d a .

Oczekiwania te, jak  na razie, za
wiodły. P ierw sze dni nie przynio
sły  ani .posunięć szczególnie w aż
ny cli, ani doniosłych enuncjacji. 
Dzień 13' listopada, zabobonną otjhj 
ciZiony obawą, nie w yw ołał żadnych 
dyssonansów, jeśli zaipomniemy o 
absencji p ew nych  stronnictw  na 
Zaniku i o tem, że — mimo !Jak dłu
go w ertow anego ceremoniału — nie 
przewidziano odpowiedniego wyróż 
nienia wśród tłumu dla Marszałka 
Sejmu, pierw szego dostojnika Pjo 
Prezy dencie Rzeczy pospolitej...

Otwarcie obrad sejmowych też  
nie zadowoliło chyba żadnej sensa
cji publiczności, k tó ra  w ypełniła gro 
inadmae galerję. Nud m iarę „spokoj
nie" w szystko to się odbyło. P ro 
gramowe przemówienie ministra. 
Czechowicza nie odbiegało ani te 
norem, ani treścią od w iciu mów 
rozmaitych kanclerzy sk a ’‘bu, któ
rzy  przesunęli się Przez sejmową 
trybunę było  w niej s.Poro dlolbrej 
JyypH i w iele  tak potrzebnego dziś 
'opjymiżmu — w  łez#.'fec?ę' jednak  
Czechowicz pognębił z kretesem  
Leliwę...

H ER B A T A  R I E O I A

Z dyskusji budżetow ej trudno izire 
gz tg. wyprow adzać pew niejsze horo 
skopy; szyki ataku politycznego 
zarysów y wały się dotychczas w e 
mgle. Dwa skrajne skrzydła ruszy
ły  tylko śmiało do natarcia, ściąga
jąc ku soibie g ros uwagi i kom enta
rzy. Mowa p. Głąbińskiego nie by 
ła  wprawdzie — jak chce „G azeta 
Por. W arszaw ska" arcydziełem  
polskiej w ym ow y poetycznej — ale 
miała polor i siłę Poważnej enun
cjacji opozycyjnej. P. Głąbiński, jak
by w  obliczu w alących się na jego 
stronniiotwo klęsk — usiłow ał glo
ryfikow ać narodowy dem okrację i
zapowiedział ej z w y c ię s tw o - w
Przyszłości. Cóż kiedy w  kiuhiaraieh 
sęjm ow ych mówią półgłosem i gło 
śno, że jes t fo  śpiew  łabędzi i p. Ułą 
bińskieso i jego Partji; ry sy  w  tym 
Potężnym do nie da syna zespole są 
zbyt głębokie: horoskopy nie w e
sołe.

Równie trudne a przykrzejsze za
danie .miał prezes P PS  p. Marek 
k tóry  wygłosić musiał pierwszą o- 
pozyCyjną enuncjację przeciw Rzą
dowi a racizej w ogóle system ow i 
rządzenia, dźwigniętemu na bar
kach tylko samych socjalistów. Dla 
tego też mięliby słowam i pełnem i 
patosu i w ypracow anej siły  prze
konania słyszało się ciche uderze
nia w  piersi i słoyya: peccavi, pec- 
cavi Domine... Roiła grzesznika, Wtó
ry  publicznie kasa się i Odwołuje 
swe grzechy nie jes t ponętna i w e
wnętrznego ognia nie Podnieca; m o
wa p. M arka .zaciekawiała tedy Jako 
„ed en em en tl ale wrażenia w ię
kszego nie wy warła.

W zestawieniu tych  krańcow ych 
enuncjacji opozycyjnych w idać za
rysy  'ogólnej linii politycznej Rządu 
— prowadzonej w y trw a le  jeszcze 
od m aja. Nie w ałczy on z poszcze
gólnymi Partjami, a te wprost ze 
Sejmem i dotychczasowym  ukła
dem stronnictw; a pracę swą roz

począł od skrzydeł — szachując 
nieś -yieskhn zjazdem jednocześnie 
Z. L. N. i P. P. S.

W  .rezultacie czego obie Partje 
sa w  zdecydowanej opozycji.

Ale te raz  pow stałe długi szereg 
stronnictw mniejszości i „oszukani" 
— jak  sami tw ierdzą — żyd/ii Bo

mruki niezadowolenia i protestu  
przebiegają tę ca łą  tak różno1"odnj 
m asę; jedni odgrażają się słabo i ra
dziłby się wycofać, .inni milczą.

Zobaczym y gdzie rozegra sR 
pierwsze poważne starcie i na gtćr?L 
stronę Przechyli się zw ycięstw 0. 
Sesia budżetowa kry je  w  sribic 
szereg  rreodgadm ętych dziś n ie
spodzianek...

Niedorzeczne bredn ie .
Mediolan, 19. II. (AW.) „Secolo“ 

donosi rzekomo z dobrego źródła, 
że w brew  wszjustikiim zaprzecze
niom na zebraniu zaeiuiańatwa pol- 
skjŁego- u Radziwiłłów w Nieświeżu 
sp*aiwa przyszłego ustroju państwa 
polskiego była głównym przedmio

tem dyskusji, że zaakcentow ano 
tam  konieczność wskrzeszenia mo
narchii, pnzyczem przyjęto do w ia
domości, że ks. Sykstus Panneński 
ostatecznie w-zibnamia się przyjąć 
kamdiydatury n:a tron polski. W obec 
tego ogólnie zgodzono się na kan

dydaturę 15-!ctałego ks. Dominika 
Radziwiłła, syna ks. Hieronima Ra- 

jdziwilla. Marsz. Piłsudski — wedle 
„Secolo" — do czasu pełnoletności 
tego na króla przeznaczonego kan-. 
dydata ma stać na czele regencji.

Górnicy angielscy odrzucili rządowy pro jekt
Londyn, 19. 11. (PA 'l.) Komitet 

w ykonaw czy zw iązku górników 
odbjd wczoraj popołudniu posiedze
nie poświęcone rezultatom głoso
wań okręgowych, w sprawie przy
jęcia rządowego projektu porozu
mienia w  górnictwie. O prze hi egu 
obrad  i dyskusji jak rów nież o u- 
chw ałach powziętych na tem  posie
dzeniu nic ogłoszono sprawozdania

p orozu m ien ia .
urzędowego, natom iast ze źródeł nie 
oficjalnych otrzym ano niepokojącą 
wiadomość o rzekomem odrzuceniu 
propozycji rządowych przez w ię
kszość głosujących.

*
Londyn, 19. 11. (PAT.) Odrzucenie 

propozycji rządow ych  w  .sprawie 
uregulow ania zatargu w przem yśle 
górniczym  av drodze układów re.

sjonahiyęh, stawia federację górni
ków w niesłychanie budnem poło
żeniu. Sądzą tu. że żaden z p rzy 
wódców' górników nie może pow ie
dzieć, co Postanow i dzisiejsza kon
ferencja delegatów  górników. D o
mniemane rczukaty glosowania 
w ykazują większość około lOO.Gńfl 

! głosów przeciw propozycjom rzą
dowym.

Rewizja koncesji monopolowych.
Warszawa. 19 listopada. W  mmr- 

sderstwie- skarbu zakończyła się 
k o n w en c ja  w  sprawie rewizji iipra 
wnień na sprzedaż artykułów mono 
Polowych.

Konferencję dotychczasowe (pro
wadzone z udziałem przedstawiciieli 
inwalidów) doprowadziły do Poro
zumienia co do tego-, że koncesjona
riusze niezamożni, wykonywujący  
przedsiębiorstwo od lat 12 I mający 
lat ponad 50 koncesji nie stracą.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. Hel. wl.)
W  sprawie koncesji na sprzedać 

spirytusu i "ytonhi m onopolowego 
Podług doniesienia „Momentu" mia
ło dojść do kompromisu na następu
jących podstaw ach.

Właścicieli koncesji monopolo
wych, którzy utracić mają koncesje 
na likwidację interesów, otrzymają
termin dwuletni. Rewizja konGesji 
nie odnosi się do w dów  i sierót Po

koncesjonariuszach i tych, którzy
posiadają koncesje z przed wojny* 
Rząd w niesie  n°w ele do ustawy al* 
koholowej, ha podstaw ie której bę
dzie można otw orzye na 1000 mie
szkańców ieden szynk. Wreszcie 
maja być wstrzymane zarządzenia 
ministerstwa skarbu co do przy
spieszenia rewizji koncesji monopo
lu tytoniowego i spirytusowego.

Z profilu.

Zielone i ■ la czarne.
Lwów', 20 listopada* 

(x.) Jak nnegdaj podaliśmy w y 
słali; „Piat łowcy" zaproszenie na 

j kongres, k tó ry  ma się odbyć w  Kra
kowie 28 i 29 bm. w języku fran
cuskimi!!).

Niewiadomo, czy język tein stał 
się zapraw dę wewnęfinzmym ,,urzę
dowym " językiem tego stronnictwa, 
czy może tylko lekcje francuskiego 
postąpiły naprzód w... W ierzchosła
wicach. Możliwe też, że jest to tyl
ko demonstracja przeciw uwijają
cym  się ud kilku tygodni kilku ory
ginalnych włoskich faszystów , któ
rym  „Piast" przeciw staw ić • c lu e  
francuszczyznę!... ™

Na akt demonstracji wygląda też 
wezwanie, aby w szyscy  członkowie 
kongresu zjawili się w  zielonych 
koszulkach i zielonych cz-apkach 
(sic!). — W zielonych!

Nie wchodzimy w  to, czy się 
w szyscy członkowie P iasta" zasto
sują do tego wezwania, czy na wsi 
wszędzie nabyć można zielone ko
szulki i czapeczki, bo o to już gło
w a niech boli organizatorów zjazdu. 

Ale warto zwrócić uwagę, że ży

cie nasze polityczne zaczyna nabie
ra ć  kolorów — i to żyw ych! Nie na 
ezanno. jak wc W łoszech, ale na 
zielono! „Piastowi faszyści" uw aża
ją ten kolor zapewne za symbol na- 
dizieji.... kto wie?...

Możeby też inne sinonmotwa po
myślały o jakiemś solMnenn umun
durowaniu. Życie dotychczas zbyt 
szare! A należałoby i w  Sejmie aja- 
w iać się w  krasie barw. Czerwone, 
zielone, niebieskie!... (PPS., Piast, 
Żydzi...).

Byłoby to bardziej przejrzyste i 
wymowne!

Tylko nie wiadomo, kt;o się zde
cyduje wreszcie na... czarne koszu
le, bo tu  w ytw arza się ciche współ
zawodnictwo.

A pytanie to zaczyna mnie drę
czyć...

Trzebaby aby jakiś polityczny 
Steindhal zechciał je rozwiązać...

Popierajcie ce!e Towarzystwa 
Szkoły Ludowej.

CZICZERIN JEDZIE DO PARYŻA.
Paryż, 19. 11. (AW) Cziczerin 

przybywa tu w  ostatnich dniach 
bież. miesiąca, albowiem z począt
kiem grudnia zamierza w e Francy 
zasięgnąć porady lekarzy specjali
stów. Twierdzą, że prasa francuska 
przesadza w kwestii politycznego 
znaczenia jego odwiedzin. CzKzeirin 
przyjeżdża dio Francja głównie w  
tym celu by się leczyć. W Yichy 
podida się on dłuższej kuracji. W 
Paryżu zatrzym a się 2-1 godtaim i 
odbędzie konferencję z Briamdem. 
Czy na konferencij tej uda mu się 
załatw ić sprawę długów rosyjskich, 
jest rzeczą wielce wątpliwą,

•— ~op------

MAGISTRAT WARSZAWSKI 
WZNAWIA WOJNĘ Z KINAMI.
Warszawa, 19. 11. (AW.) Radia m. 

na propozycję m agistratu  uznała, że 
m agistrat nie powinien zrzekać się 
pobierania 100 procent, podatku od 
kinoteatrów. Decyzja ta  zapadła w 
związku z pom yślnym  rozwojem  
km, k tó ry  nastąpił po w prow adze
niu 75% normy podatkowej

X
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Uroczysty obchód 8-mej rocznicy
oswobodzenia Lwowa.

PROGRAM:
Niedziela dnia 21 listopada: 
Godz. 9.30: Udekorowanie Krzy

żem Ourony Lwowa budynku Urzę
du gminnego w  Zamarstvnowie, w 
którym  mieściła się Komenda od
cinka Zainarstymów - Żółkiewskie.

Godz. 11.30: Uruczysta Akademia 
w Teatrze wielkim.

Godz 18: Capstrzyk orkiestr woj
skow ych i cywilnych. — Zbiórka 
na placu św. Dnicha.

Poniedziałek d. 22 listopada:
Godz. 7: Uroczyste wywieszenie

chorągwi narodowej na w ieży ratu
szowej.

Godiz. 9: Uroczyste nabożeństwo 
dziękczynne w  liazy  lice ArcMkate- 
drabiej z kazaniem ks. majora Bom- 
basa. — Chór „Bard" odśpiewa 
mszę Lachmana.

Godż. 10.30: Pochód! Obrońców

Lwowa i ©nganizacyi społecznych 
i wiojisko\lych oraz Młodzieży szkol 
rei i Akademickiej z placu św. Du
cha do szkoły Sienkiewicza ulicami 
Kurowskiego,, pL Marjackim, ul. Ko
pernika. Leona Sapiehy i Lw ow 
skich Dzieci.

Godiz. 11: Uroczyste udekorowa
nie Krzyżem Obrony Lw ow a bu
dynku szkoły Sienkiewicza, w  któ
rym  mieściły się Dowództwo II. 
Oiuiipy i Dowódizitiwa V. odcinka o- 
brony Lwowa.

Godz. 15: Złożenie w ieńców  na
cm entarzu Obrońców Lwowa.

Oodiz. 19. Uroczyste przedtst,a win
ni e w  Teatrze wielkim (opera Ja 
tcjki „Zygimumif August11).

Godz. 21: Zebranie tow arzyskie 
Obrońców Lw ow a i delegatów w 
sak Ogniska oficerskiego przy  ul. 
Fredry 1.

  l o r o ---------

Konkurs dramatyczny m. Lwowa.

Skarby carskie w Ameryce.
Moskwa, 19. 11. (PAT.) Ciaęść 

skarbów byłej rodziny carskiej 
Przesłana zosia ta  do Stanów  Zje
dnoczonych. M iędzy inmemi zinajj- 
duie się w  w ysłanych  kosztow no
ściach diadem cesarzowej Katarzy
ny. W związku z rem, jak donoszą, 
rosyjska kolonja em igracyjna w  St. 
Zjednoczonych, zam ierza drogą są
dową uzyskać nałożenie aresztu na 
przesłane przez rząd sowiecki ko* 
szłowności, przyczem  s ta ra  się pod
sunąć Tżądowśj am erykańskiem u 
projekt skorzystan ia z nich jako 
zabezpieczenia Pretensji du rządu 
Sowieckiego.

 oo------
SKANDALICZNA AFERA 

W CZECHACH.
Praga, 19. 11. (PAT.) W ielkie 

w rażenie w yw ołało  'Uifaj areszto 
wanie d y rek to ra  rółoiicjalnega do 
niedaw na „C eskego Slova“ p. Saldy 
A reszko winnic nastąpiło na podsta
wie orzeczenia w ydziału kontroli 
min. linansów. Mimo Pro tes tów a re 
sztow anego, nic zwolniono go, lecz 
ogłoszono nakaiz w \ Jan ia Saldy 
w iadrom  sądow ym . Afera ta, k tó 
rej, szczegóły nie przedostały  sic 
jeszcze do wiadomości publicznej za 
toczy nie w abpi i w ie szersze kręgi. 
Spodziewają się dalszych a resz to 
wań.

JEDWABIE, WEŁNY, FLANELE,
poleca tanio 3007

T. FUHRMAN JAGIELLOŃSKA 2.

Zjazd właścicieli piekarń.
\Vaęśź|\ya. (T ti. wl.)

W  najbliższym czasie odbędzie się 
w W arszaw ie ogólno-polski -zjazd 
właścicieli, piekarń. Na porządku 
dziennym zjazdu znajdują sid nastę
pujące kwestie: 1) sprawa ustawy,
pi zemysiowej, 2) podatku obroto- 
wego, 3) mechanizacji piekarń i 4) 
budowa piekarni miejskich.

Pdelmfc .Kurjwa Ł»oirsM«aoł > 2 1 .1 1 . IM S

ARGYRIS HEFTALIOTIS.

Marinos Kontaras
Nowela.

Z nowogreckieiO Oryginału przeło
żył Leon Sternklar.

Od dzieciństw a lubią łem kró tk ie  
(Pbdruże Po w yspach. W siadałem do 
tod«, brałem  ze sobą w ędkę i sieci 
■i gdy mnie napadała chętka do 
rybołów stw a, łowiłem ryby. Gdy 
zaś nic miał c i i  do tego ochoty i 
gdy dął silny wiaro: morski, usta
wiałem masizit, rozpinatem  żagiel, 
w yjeżdżałem  na otw arto  morze, 
zarzucałem  kotwicie, gdzie m nie los 
zagnał, nai prze^w m glem  w ybrze
żu i wysiadałem, by  się dowiediziieć 
co się sttlo ' now ego i odwiedzić mo
ich znajom y clhl

Pew nego dnia zapędził i s t f  wiatr 
zachodni db Nerochori.

Gdy wychodzę na pomost, mówię 
sam do siebie:

— Czy nie /.upalisz św iecy przed 
figurą św. Mikołaja1) w  w iosce?

Ale gdy wspinam się dlabj ku gó
rze, oo widzę? Pogrzeb. W yniesio
no właśnie tru^a. z  domku na końcu

Patron mai y  nadzy. (Przypisek
tłumacza),

Lwów, 20 listopada.
W czoraj odbyło się pod p rzew od

nictwem  p. w iceprezydenta Chlain- 
ta^za, Posiedzenie kumisii konkur
su dramatycznego m. Lwowa.

Po oddaniu przeznaczonych do 
odUzyi.iaii.ia sz nk, zabrali głos p>>.
prof. Pruehnalski, prof. Brończyk, 
dyr. BarwińsRi, Kapuściński, redakt. 
Laskownicjfi, reż. Rasińskj?, Schnei 
der i red. Schroeder.

Do wspólnego czytania przezna
czono 8 sztuk, a do cyfry tej doli- 
cziuć yal&ży jeszcze kilka sztuk nie 

^iltzez Sędziów konkurso
wych, nieobecnych na posiedzeniu.

Ogółem do wspólnego czytan ia 
przeznaczonych będzie przypuszczał 
nie 11 sztuk.

Jak z dotychczasow ego przebiie- 
gu prac konkursow ych sadzać mo
żna, konkurs wydobędzie na jaw 
kilka sztuk istotnie wartościowych,

wioski i zaniesiono go do cerkwi.
— Oto zła w różba, myślę sobie.
Ale Bogu dzięki, było to ciało s ta 

rej. kobiety. Jej nieszczęśliwego, 
zgrzybiałego męża praw ie niesiono 
za trumną, gdyż nie mógł już iść. 
Szło jeszcze kilka s ta ry ch  kobiet i 
dwóch ozy trzech mężczyzn. Plnzyłą 
czyłem  się do nich.

W eszliśm y do cerkwi.
— To dopiero w ielka przyjem ność 

Pomyślałem sobie w duabu. Czło
w iek w ybrał się na przechadzkę i 
wpada znienacka na pogrzeb! A 
g d y  (Płotem udam się na spoczynek, 
będę go wdiąż widział przed sobą.

W e w si była tylko jedna cerkiew  
pod wezwaniem  św . Mikołaja,, m a
ła, niska i całkiem ciemna. B udow a 
stara, prawdopodobnie stuletnia. 
Nie było w  niieijl kolumn, ani nie 
wznosiła się nad nią kopuła. Na gó
rze lanalidowato się poddasze, jiaik w  
domu Pryw atnym . W  ścianadh było 
kilka małych okienek, a 'Podłoga je 
dynie ziemia. Krabki galerii, p rze
znaczonej (dflai kobiet, gęsto obok 
siebie i czarne jak węgiel. Podobnie 
i krzesła  kościelne. Ściana obok 
Przenajśw iętszego Sakram entu, a  
d rzew a orzechow ego starannie w y 
konana, s terczała  praw ie aż cło 
pułapu. Na niej widniały Soenjy z 
życia świętych Obraz św . Mikołaja 
zajm ował większą, pr/zestrzeń, atni- 

. żeli nawet obraz Mańki Boskiej. Je

nie wiedzieć jednak, czy będzie to 
rzecz tak w ybitna, że zasługiwać 
będzie na pierwszą nagrodę.

W każdym  razie kilka sztuk zo
stanie nagrodzonych i wyróżnio
nych.

Sztuki zakwalifikowane przez sę- 
u ’iów konkursow ych do wspólnego 
czytania, będą rozpatryw ane na 
wspólnem Posiedzeniu sądu kon
kursowego, a następnie odbędzie 
się posiedzenie k°nco\ve, na którem 
nastąpi otwarcie kopert.

D efinitywnego . 5 rozstrzygnięci* 
konkursu — o d o n ic  zajdą pnzeszko 
ciy — spodziew ać się należy z koń-' 
cem stycznia lub z początkiem lute
go 1927 r.

Zapisujcie się do Ligi Obron) 
Powietrznej Partstia.

go lampę tw orzyła olbrzymia bryta 
srebrna. W ieńców i innyclh ozdób 
było tak ie  m nóstwo, że me ,można 
ich było narwet zliczyć, /akidż m 
piękne Posrebrzane lodzie i jakie 
drogocenne złote ko tw ice! Od tej 
m asy  srebra i złdta nia więcej nie 
było wildać, jak ty lko tw arz Świę
tego.

Gdy się dookoła rozglądałem, 
złożono tym czasem  na środku świą 
ty ni ciało zmarłej staruszki. PrEez 
chwilę umilkły śpiewy i słychać by 
ło Wiko lekki szm er lamp i kapanfrc 
świec. Dziwny chłód przejimówal 
wszwstkioh w tym  przyby tku  F ań 
skim. Gdy POP roiziPocizai m szę o- 
brócjłem się, by s.ię przyjrzeć m ę
żow i zmarłej. W idok 'ego budził 
ziakste litość. Ręce i nogi trzęsły  mu 
sit, jak w  febrze i musiano go Pod
trzym yw ać, jakgidyby właśnie po 
w stał po długiej i ciężkiej chorobie. 
Blady, w ysoki choć Pochylony, z 
krzaozastem i brwiami?, łriórc mu 
spadały na oczy, z ustami drżiąaemi, 
z śnieżno - białe mi w łosam i i si
w ym  wąsem, słowem  piękny sta- 
rzec, ale zaraiziem cibraz żałoby i 
niezmiernej rozpaczy.

Po upływie Pół godziny poszliśm y 
na cm entarz obok cerkwi. Jeszuze 
kilka chwil i pierw sze grudki ziemi 
posypały  się na grób sltarej kobiety. 
W tedy nie mógł się sta rzec  dłużej i 
utrzym ać. Upadł na m uraw ę, w y b e l1

Ponoś tu
Żongler ja sportowa,

Tak! — szat sportowy byciem nassęm
[władnie,

Zdobył zwycięstwo wszystkich części świata', 
Mędrzec-filozof dławi się dziś na dnie 
A triumfuje sprytny akrobata,

*
Dzinko, podlotek, starzec i  skurczona 
Babula młodzian z  chłopczycą u bok a 
Zapamiętale tańczą Charlestona:
Robią ćwiczenia, jak to mówią — w kroktr. 

*
Dzisioj nie zdziałasz nic bez trampoliny, 
Żonglerja teraz nawet w parljach górą t 
Wszak wiecie, kto to z pepeskiej drabiny 
Skoczył na trapez rządowy z biuwurą.

W
Nawet sejm przyjął dziś modne maniery 
I  w gimnastykę szwedzką Dasję wkłada, 
N ag ło s k o m e n d y R a z ,  dwa, trzy l

[cztery!
Najsprawniej w świecie — wstaje i przy-

[siaaa...
Wid.

-— o——
REFORMA PRAWA MAŁŻEŃ

SKIEGO W ROSJI.
Ryga. (Te!, wł.) 

Na osta teem  posiedzeniu WC1K. 
w Moskw ie rozważano projekt so
wieckiej ustawy małżeńskiej, Pro
jekt giosi zasadę ślubów cywilnych 
i jako jedyną formę zawarcia m ał
żeństwa ipnzfwiidnije .rejestrację.

Małżonkowie zaświadczają przed 
zawiairejkin ślubu podpisem, iż nie 
pozostają w m ałżeństwie zaneie- 
strowanein luib w  wolnym związku 
z osobą trzecią oraz składają pi
śmienną deklarację, iż oboje o b e
znani są wzajemniię ze stanem sw e
go zdrowia.

W  razie rozwodu obowiązuje roz 
dzielność majątkowa. Niezdolny do 
pracy małżonek po rozwodzie może 
otrzym yw ać alimenty od drugiego 
m ałżonka nie dłużej jedrsaik niż roly

KRWAWE ROZRUCHY W BRA- 
ZYLJI.

Paryż, 19. 11. (PAT.) „Le Marin1' 
donosi z Buenos Aires, że liczba o- 
sób zabitych i ranionych w czasie 
ostatnich rozruchów w Biazylji prze 
kracza 400.

kotar coś niezrozumiałego i nic w ię
cej nie mówił. Pokropiono go wodą, 
podniesiono % ziemi, ale w szystkie 
wysiłki cucenia go były daremne. 
Niosą go celi popa. O tw iera nieco 
oczy, rzuca jeszcze jedno spojrze- 
ne na obraz św. Mikołaja, Potem za
m yka oazy na w ieki i (drętwieje. 
Starzec był nieżyw y; litościwa 
śmierć przytulną go pieszczotoą rę 
ką do siebie.

W yszedłem  z cerkw i, bo S cóż 
miałem tam  dłużej czynić? Skiero
wałem  się iuż l>u przysKanii. Zanim 
jeszcze tam  przybyłem  ,jtuż w iedzie
li w szyscy, że s ta ry  Marinos Kon
taras umarł z żalu, ponieważ utra
cił sw oją ukochaną Lemoaii ę.

Biorę stołek i siadam na w ybrze
żu, paląc moją fajeczkę, gdy w t|m  
przystępuje do mnie kapitain okrętu, 
Ąthanasios i w ita się ze m ną serde
cznie. P rzy  chodzi} on często do nas 
v\^owiedz'ny i przynosił nam ryby, 
stąd znałem  go dobrze. Poczęsto
wałem go szklaneczką likieru, w y
pił go zie smakiem i usadow ił się 
wygodnie obok m nie. W iedziałem 
jednak, że jedna szklanka nic u nie
go nie znaczy, zamówiłem przeto ie 
szcze jedną, poczem zacnemu m ary 
narzowi rozw iązał s k  język i poazął 
opowiadlać stare  dlzieje.

(C. 4  n.)
1
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Źyd2i amerykańscy i angielscy
nie chcą udzielić Rumunji pożyczki.

Londyn. (Tel. w*!.). DelegaMfa 
rum uńska odwiedziła tutejszych po
lityków  i bankierów  żydow skich, 
Prosząc ich o poparcie pozyctaKi ru- 
lunslkiiei wr' Ans®1. Cztomek Iizby 
Gmin Pimburg oświadczył delegacji 
rumuńskiej, że zwalczać bęidizde rea 
lizację pożyiuziki rumuńslcej dopóty, 
dopóki nic ustaną w Rumunji prze
śladowania żydów.

Rząd rumuński zakomunikował o 
Fcjalmie, że w yznaczona* została Ko 
raiisja celem przestudiow ania prawo 
daw stw a antyżydowskiego.

1 ondyn. (Tel. wł.) Z Nowego Tor- 
1 ku* dotn#sząi: Amerykański komitet 
obrony praw  mniejszości wyznanio
wych ogłosił protest przeciw  tym

bankierom w  Ameryce, którzy pro
wadzą pentfiaMacje w  sprawie u- 
dizielenia pożyczki Rumunji. W  pro
teście zaznaczono, że Rumunia nie 
uzyska pożyczki, dopóki w tern pań 
stw ie nie nastąpi równouprawnienie 
wszystkicn obywateli.

NIEUDAŁA DEMONSTRACJA KO- 
MUNISTÓW W £ WIEDNIU.

Wiedeń, 19. 11. (AW .) Grupa so
cjalistów i komunistów wiedeńskich  
usiłowała ' urządzić demonstrację 
pod gmachem poselstwa bułgarskie
go1. Policja rozprószyła demonstran
tów i aresztowała przytem 8 komu
nistów.

0 skasowanie komisji dla reorganizacji
administracji.

(Telefonem od naszego korespondenta)*
Warszawa, 19. listopada.

Dowiadujemy się, że Minister
stw o Spraw W ewnętrznych zamie
rza w tych aniach wystąpić z wnio
skiem na Raaę Ministrów o ska
sowanie Komisji dla spraw reorga
nizacji administracji. Jak wiadom o, 
Komisja ta, składająca się  z kilku

ministrów pod przewodnictwem  
Ministra Spraw W ewn., powołań* 
była do życia jeszcze przez pc 
przedni Rząa i przeprow adził 
szereg zasadniczych prac w żako 
S e  organizacji urzędów central
nych administracji państwowej.

-oxxo-

Sześć firm oszukanych
przez niesumiennego kupca.

Polska linja śródziemnomorska.
(Tełefornjin od na

Warszawa, 19 listopada.
W  związku z  realizacją projektu 

polskiej floty haMllowej rząd  inte
resuje się żyw o kw estją Mjf śród- 
zienimiTtomikiei, kitóra ma być stwo 
rziona pnzea Tow arzystw o p ryw a
tno ,,Polska Żegluga M orska". Rząd, 
sak się dowiadujemy, gotów  je s t w  
zasadzie udzielić pomiecionemu to 
w arzystw u żądanej przezeń sub- 
wemoSi, o ile Tow arzystw o to uw
zględni interesy gospodarcze pań
stw a, które ze względu na rozwija
jące się pomyślnie stosunki handlo
w e z Bliskim Wschodem, głównie 
zaś Turcją, staw ia „Polskiej Żeglu-

QX

Z SALI SADOWEJ.

Redaktor Swhskf pfźed

szego korespondenta)
dze Morskiej" za wa.ru.nsk przedłu
żenie tej Mnf, do Grecji i dalej do 
iportów Małej Azji. W  ten sposób 
z pominięciem kosztownego frachtu 
lądowego można byłoby eksporto
w ać na W schód sizc-reg najróżniej
szych tow arów , jak spirytus, narzę
dzia rolnicze, maoułakiMrę,, węgiel 
•itd. i przewozić du Polski znaczne 
ilości zakupywanego zagranicą ty 
toniu monopolowego.

IWkrótce ma się odbyć konferen
cja przedstawicieli Min .Przemyślu 
i Handlu oraz „Polskiej Żeglug: Mor 
sklej11, na której spraw a ta ostate
cznie zostanie zdecydowaną.

iO-

sądem przysięgłych,
(Kcrosp. ,,Kuriera Lwowskiego").

Kraków, 18 listopada.
'Wlctćoraj toczyła się przed sądem 

przysięgłych rozprawa prasowa na 
skutek oskarżenia posła M anjana 
Dąbrowskiego, nacz. red. ,,Kurjera 
Codziennego" przeciw s. naaz. red. 
dir. Świirskiemu z „Gońca Krakow
skiego" (obecnie redl „Słowa Pol
skiego1 w a Lwowie) o obrazę czci 
drukiem popełnioną. Przedmiotem 
rozprawy są zarzuty „Gońca Kra- 
Kowskiego", jakoby poseł Dąbrow
ski byl cichym współwłaścicielem  
restauracji na dworcu krakowskim 
i wystarał się z tego powodu o 
koncesje dlfa uuJk kskiego.

Za oskarzlycieła stanął adwokat 
dr, Rappaport. Oskarżony redl dr. 
Świński staw # się również. Po za
przysiężeniu1 ław y przysięgłych, odi- 
czyha.mu aktu oskarżania i przesłu- 
Chaniu oskarżonego postawił wnio

sek zasteraca oskarżonego adwokat 
d r. Brouirsław Feller o odwołanie 
rozpraw y z powodu nieważności, 
gdyż listę sądu przysięgłych dorę
czono zastępcy  oskarżonego dzień 
przed rozpraw ą, a nie 3 dni jak u- 
stawa przew iduje. T rybunat udał 
się ma naradę i po naradzie ogłosił 
uchwałę przychylającą się dio wnio
sku zdstępcy oskarżonego, postana- 
1 włając ody ołać rozprawęi przed 
przysięgłym i i doręczyć listę sę 
dziów przysięgłych oskarżonemu na 
rozpraw  w. T rybunał wyznaczył roz 
Pńawę na dzień 25 listopada przed 
sądem  przysięgłych, św iadkow ie 
przybyli, na rozprawę* ze Lw ow a i 
W arszaw y zawiadomieni ziostali o 

wyznaczeniu niowej rozpraw y. — 
Jak słychać spraw a ma być polu
bownie załatwiona przed następ»ą 
rozprawą.

-m o * *

Kapitan zabójca szofera
skazany na 3 lata więzienia.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 19 listopada.

W dniach 18 i 19 b. m. w arszaw 
ski okręgowy sąd w ojskow y % od  
przewodniutwem  pułk. Armiftsikiie- 
go rozpatryw ał spraw ę kapitana- 
pliota Pawlikowskiego, który w dti. 
30 czerw ca zastrzelił w  W arszaw ie 
szofera taksówki Stróżyka. Sąd, u- 
wsględniając fakt, że oskarżony po
pełnił czyn swój pod wpływem  sil
nego wzruszenia, skazał kap. P a
wlikowskiego na 3 lata więzienia, 
zastępującego1 dotn poprawy, oraz 
wydaleni z wojska i pozbawienie 
p raw  do orderu ,7Virtuti Miiłiitari" |  
Lęg# Honorowej, zaliczając równo

cześnie na poczet kary areszt pre
wencyjny od dnia zaaresztowania.

WALKA Z WŁAMYWACZAMI.
Paryż, 19. 11. (PAT.) Dziienuilki 

donoszą z Mediolanu, że do pewne
go zakładu jubilerskiego włam: ło 
się trzech złoczyńców, którzy jed
nak  zostali spłoszeni. W  czasie w al
ki bandyci zabili właściciela zakła
du 1 dwóch policjantów a jednego 
policjanta zranili poczem zbiegli.

Lwów, 20 listopada.— 
Firm y D aw id Goldreich (Panień

ska 31) ,,Veritas“ (Przemyśl) „Sau- 
!es‘‘ współdzielnia (Furm ańska 5), 
Braua Lacher (pi. Zbożowy 4), S. 
Landau ^Furmańska 5) i M ojżesz 
Kuplerstein (O w ocow a 5) w niosły 
doniesienie karne  przeciw rodzinie 
Eleiant w  Sokalu o oszustwo- 

Józef Elefant kupiec Z Sokala zje
chał w swoim czasie do L w ow a i u 
pow yższych firm wziął na k red y t

wielką tlość towaru, k tóry  *nastę,! 
nic sprzedał w Sokaiu poniżej ceny 
kupna o  całe 20%. K redyt Poręczo
ny był w ekslam i Józefa, Elefanta, 
weksle te jednak nie zostały hono
rowane. Stwierdzono, ik Józef Ele1* 
fant popełnił oszustw o to rozmyśl
nie w  iPiorozninieniu z m atka swą 
Jaehetą Eiefant i siostra Ryika.

E k sw zy tu ra  śledcza w e L -yow iJ 
wdrożyła dochodzenia.

Trzy znaczne włamania we Lwowie.
Policja iwowska wzięła na ambit ale złodzieje też.

Lwów, 20 listopada.— 
Ostatnio dał sic zauw ażyć Pe

w ien dodatni zw rot w akcji poli
cyjnej przeciw  pladze złodziejskiej 
we Lwowie. Policja lw ow ska wzię- 
la „nu ambit" i pracowicie dąży do 
cezj szczenią lwowskiego terenu z 
iąjangi ,,wyszkolonych" w łam y w a
czy, którzy, ostatnio.- puszwziafi się i ży.

da w ynosi 500 w o tych.
Nieznani zloazieje włamali się ćfc> 

mieszkania ffirmana Fuchsą, cu 
kiernika (Zamkowa 11) i sRradTj 
garderobę, bieliznę oraz gotówkę na 
łączną sumę 720 złotych.

Poiiwja jest j\iż na i ropie spraw
ców obydwu pow yższych kradzie-

nu coraz śmielsze w ystępy. W-łama
nia i kradzieże zdarzają słc nadal, 
w większości jednak wypadków, 
/,wdzieic byw ają w yśledzeni i o sa 
dzani w więzieniu.

W czorajszej lE cy  zdarzy ły  się 
znowu trzy znaczne kradzieże.

Skutym Iiehnau, sipcdyFor (.Koł- 
lątaja 3) doniósł Rolicji, że skraidzio- 
,:o mu płachtę nieprzem akalna słu
żącą do okryw ania tow arów . Szko-

TrZfcctej kradzidży dokonano na 
szkodę E stery  Krautmaii (Leona Sa 
pichy 83). Złodzieje wybili otw ór w 
Powale Piwnicznej i w targnęli de 
sklepu, skąd zabrali różne tow ary 
w artości 1000 złotych.

Sprawców tego. w łam ania iuż a* 
re sztow ano . Są to: Zików Teodor 
i Katarzyna Mi;k'ółąjMvrcz. Gzjęśe 
łupu odebrano.

Krwawa bójka w czasie wesela.
Jeden zabity —  dwu ciężko ranionych.

Lwów, 20 listopada.
Dróa 18 b m. w e w si Rudańcte pod 

L wowem  odbywało się w esele u 
naczelnika gminy Michała Mirono
wicza. Nagle wśród gości w esel
nych powstała sprzeczka, która za
mieniła się ‘wkrótce w bójkę. Po- 
dzeto rzucać flaszkami, krzesłami 
i t. ip. Padły nawet strzały karabi
nowe. Gospodarz Andrzej Kapusty ii 
ski, trafiony kula w głow ę zginął na

miejscu, zaś Michał Bartosz został 
ciężko raniony w brzuch oraiz ku
zyn jego również Michał Bartosz w  
nogę.

Obu ranionych odwteztoitiD do 
szpitala powszechnego w e Lwowie. 
Zwłoki zastrzelonego pozostawiono 
na niiejs.au aż do przybycia kornis! 
sądowo lekarskiej. Za sprawcą, któ
ry zbiegł, wdrożono pościg.

Ucieczka dygnitarza warsz. urzędu śledczego*
W arszaw a. (Te!. wL)

Szef wydziału* kryminalnego Kuir- 
siakowskS w ezw any został jako 
osk irżony  do sędziego śledczego. 
Dowiedziawszy się o tern uclekt z 
W arszaw y i prawdopodobnie w y 
jechał przez Gdańsk zagranicę. — 
W ładze posiadają dokumenty, kom

promitujące tego dygnitarza policyj
nego i miał on zostać po przesłu
chaniu aresztowanym. W ysłano za 
nim listy gończe.

Zniknął także wywiadowca poh 
cn n y  W acław Szwede, wmieszany 
w sipiawc Bacbracba. Uciekł on po
dobno1 wraz z żoną do \meryki.

Kochanka rumuńskiego następcy 
tronu żęda odszkodowania.

Paryż, (Tel. w ł.) 
Przed tutejszym sądem cywilnym  

rozpoczął się  proces morganatycz- 
nej żony ks. Karola rumuńskiego

pani Lambrino. domagającej się  
zapłaty 10 milionów fr. tytułem  
odszkodowania za wyrządzoną jej 
szkodę moralną. Wyrok zagadnie 
za tydzień. Rzecznikiem księcia jest 
Paweł boncour.
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OD AD2IIMI9TRAC Jli
Czas odnowić prenumeratę

na Listopad!
Zaisgających z prenumeratą P. T . Abonentów uprasza

my o rychle wyrównanie zaległości przez przekazanie 
ł2£ — Ł  ^ r- 153.215 lub przekazami pocztowymi, by

nie spowodować wstrzymania wysyłki pisma

Rozbicie witebskiego syndykatu
dziennikarskiego

skutkiem kagańcowego dekretu prasowego. *
Wilno, t m  wit.)

Odlbyfo się tu nadzwyczajne w al
ne zebranie ozfoników Syndykatu 
dziennikarzy połskfcłi w  Wilnie w 
sprawie zą^aia  stanowiska wobec 
dekretu prasowego. Większość ze- 
bnir.ia, składająca się z wspóSkf-a- 
cowmików rricmariahistyuzinego „Stó
wa" i organu. R lui« pracy „Knrjera 

Wieleńskieffo", przeprow adziła n a 
stępującą uchwałę!: ..Uanajac, że de
kret prasowy jest aktem  pobity cz- 
r.yrn rządu. S yndykat dziientaikanzy 
jako orgajiiz&oja zawodowa i łączą
cą pnzedstawicicli różnych obórów 
pohityczmyeh, nie itzmaje za możliwe 
zająć wobec niego solidarnego sta-

iro.Wiisika‘‘. Skuitjkiem powziętej .przez 
większość Syndykatu takiej uchwa
ły, Czesław  Jankowski, Jan Obst, 
Helena Kome.r-Ocihemkowska, Wian- 
da Stanisławska, Stanisław Kodź i 
P iotr Kownacki ustąpili, .^e S yndy
katu, motywując swą decyzję nie- 
możilliwością w spółpracy w gronie, 
którego większość nie uznaje za 
możliwe wypowiedzieć się przeci
wko dekretowi prasowemu.

Po za Wilnem wszys-tkie syndy
katy  i zrzeszenia dziennikarskie o- 
świa J e ż y ły  się jednoigłośmfe za na- 
ityiahmiastowem zniesieniem kagańca 
prasowego-
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Pomoc lekarska dla urzędników 
państwowych.

Warszawa, (Teł. wł.)gjj
Pracownicy państw ow i wystąpi

li do rządu o poprawę wn-unków 
ich bytu. W iród postulatów s w o 
ich stawiają na jednem z pterw- 
srych miejsc ulepszenie państwo
wej pomocy lekarskiej.

Ponieważ rozciągnięcie działal
ności kas chorych także na pra
cowników państwowych obciąży
łoby Państwo nader poważnenii 
kosztami, przeto postanowiono  
sprawę załatwić w ten sp osób , że 
państwo wzięło na siebie obow ią
zek zorganizowania odrębnej po
mocy lekarskiej dla swoich pra
cowników.

W praktyce jednak pomoc ta 
odbiega daleko od najskromniej
szego nawet zakresu. Na prowin
cji pomocy lekarskiej pracownikom  
państwowym udzielają przeważnie 
lekarze powiatowi, którzy i tak są 
przeciążeni nairozmaitszeini obo
wiązkami. Jeżeli chodzi o pomoc 
jakiegoś specjalisty, to pracownik 
państwowy zdany jest wyłącznie 
na własne siły.

Prywatni lekarze przeważnie nie 
chcą wykonywać państwowej po
mocy lekarskiej, lub w wielu wy
padkach zrywają umowy, gdyż al
bo otrzymują bardzo nikłe wyna
grodzenie, albo też niejednokrot
nie państwo zalega po kilkanaście 
miesięcy z wypłatą tych wynagro
dzeń.

Państwową pom oc lekarską o- 
frzymuje około 200.000 pracowni
ków, co razem z ich rodzinami u- 
czyni około 800.000 osób. Pań
stw o wydatkuje na pom oc lekar
ską dla jtdnej osoby około 4 zł-, 
podczas gdy wydatki kas chorych 
na lecznictwo wynoszą na jedną 
osóbę około 30 zł.

Pracownicy państwowi w postu
latach sw oich  wnoszą o  zwiększe

nie kredytów na państwową po
moc lekarską.

Uchwalone ostatnio przez rado 
ministrów tozporządzenie w spra
wie pomocy lekarskiej dla pracow
ników państw.-wych, znosi na 850 
cały dział pom ocy dentystycznej, 
oraz podwyższa dotychczasowe 
opłaty za środki apteczne z 25 
proc. ich ceny do 50 proc., a za 
specyfiki zagraniczne nawet do 
w ysokości 75 proc. ich kosztu. 
Pracownicy państwowi domagają 
się  cofnięcia tego rozporządzenia, 
przyczem z?powiadają na wypadek, 
gdyby starania ich i perswazje 
miały nie odnieść skutku, że będą 
musieli wystąpić z żądaniem usta
w ow ego uregulowania tej sprawy 
podobnie, ,ak uregulowana zosta
ła w stosunku do całego prywa
tnego świata pracowniczego.

NADESŁANE.

E J ' T T I O  A.

BALSAM NA ODCISKI
usuwa radykaln ie  b e z  bu lu  u p o r-zy w e  

nagniotki i zgrubiałe naskórki.
Skład i wyrób: 693

Apteka M. ETTINGERA
U /Ó W , p iec G0ŁUCH0WSKICH.

Znana ze solidności Firma

S. Blum enkranza,
ul. Halicka, lóg  Boimów poleca 
pończochy, rękawiczki, reformy, 
bieliznę Jaegera oraz wszelkfe do
datki do robót ręcznych i krawie- 
czvzny po cenach konkurencyjnych. 
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Odkrycie cennych malowideł ściennych
w Rzeszowie.

Lwów, 20. listopada.
Przy Sposobności bielenia dużej, 

sklepionej sali parterowej w bu
dynku Starostwa t. j. w  byłem  
„Kollegjum Pijarów* w Rzeszowie 
odkryto ślady malowideł ściennych. 
Dzięki osobistym  zabiegom p. Sta
rosty Dra Tadeusza Spissa malo
widła te uratowano.

Konserwator państw ow y zabyt
ków sztuki i kultury Dr. Józef Pio
trowski zbadał je dokładnie, ozna
czył i odkrył ich nadzwyczajną 
wartuść ikonograficzną, oraz h isto
ryczną.

Pochodzą one niewątpliwie z 
czasów  fundacji i budowy kla
sztoru Pijarów w Rzeszowie przez 
Jerzego Lubomirskiego w r. 1652. 
Na ścianach (stopach) sklepiennych 
między oknami znajdują się przed
stawienia ze starego testamentu, 
mianowicie symbol słońca z księ
gi Estery, Josue na koniu wyru
szający do walki z pięcioma kró
lami Amorrejskimi, Samson roz
dzierający paszczę lwa, Dawid z 
uciętą głow ą Goliata i scpna śc ię
cia d w ó h  rycerzy. Nawprost 
wrjścia Chrystus na krzyżu. 
W szystkie obrzay ujęte są w or
nament dużych liści akantu i w i
nogron Na dużym obrazie w pro
filowanej, gipsowej ranne baroko
wej na sk ip ien iu  b. refektarza 
zna,dują się trzy sceny wśród zie
leni, mianowicie na lewo: Chry
stus odpędzający szatana, na środ
ku uczta w Emaus, na prąwo zaś 
apostoł (sw . Piotr?) .przełamujący 
sie chlebem z drugim świętym.

Uderzający i niezmiernie intere* 
sujący jest uwidoczn.ony w nie
spotykanych tematach obrazów  
allegegoryzm walki z przemocą, 
odnoszący się bezwątpienia do 
fundatora kollegjum, potężnego 
magnata m. w . kor. rokoszanina 
Jerzego Lubomirskiego, syna w iel
kiego wojewody ruskiego i krak. 
Stanisława Lubomirskiego funda
tora słynnego kollegmm pijarskie- 
go w Podolincu na Spiżu, zamku 
w Łańcucie (1641) i wielkiej ilości 
innych zamków, pałaców i kościo
łów .

Żywe barwy temperowe odkry
tych obrazów dobrego pendzla za
chowały się przeważnie zuoemic 
dobrze. Styl ich, sposób  m alowa
nia i akcesorja wskazują na szko. 
łę  flamandzko-memiecką po Bar
cinie Vosie. J. P.

O KULISTA
d r .  L e o n  G r u d e e ,  ordynuje 

przy ul. Romanowie** 7, 2384 
od ęoazlny 12-1. 3—5.

M .  G E S Z W I N D O W A
Przygotowują wzorem szkół zagranicznych 
od samodzielno], twórczej, oracy *  przemy

śla artystycznym.
Nauka onejnmje: .ysunec kompozycyjny 

dla tkactwa, hafciarstwr, koronkarstwa, ra 
Dót metalowych i cc.amicznych.

Teorja harmnn]! barw, modulowania, per
spektywa, geometria wykreślna. Hlst. sztuki 
i kostjumu, towaroznawstwo.

Hafty, koronki, batiki, roboty w mstilu  
skjgrzfi drzewie.
Zgłoszenia przvimuje przedpołu
dniem. Ul. Reja 3, prawy parter

»9-

Knirjep farnopc Iski.
(Od naszego

Tarnopol, 18 listo3 da.
(f) Inauguracyjne przedstawienie 

Teatru Nowego świeżo zaw iązane
go zespołu am atorów  sceny nasze
go miasta, w niedzielę 14 lijsnopoda 
w ypeliJto  po brzegi sale Sokoia. 
W ystaw iono „ChtoPów“ Reym onta 
w  sceniczne; reafeabji Jerzego Za
wieyskiego — z wielką starannością 
i z należytym  rozdziałem  rój? Na 
pferwszy plan z pośród g ra jących  
wybili się pnie kapit. Toczyska, ja
ko Jagusia, Zofia Kulczycka jako 
Hanka, Warchotówna iąko ongami- 
ścina, Tworeszezukówma jak o  Jaffu- 
stynka, tudzież pp. major Czekanów 
skb iako Maciej B oryna, Rygier- 
Twory szczuk jako Antek, Schneider 
i P lk°r w drobniejszych rolach — 
i im. grający Krzemieniecka Bula My 
sikowska, Germanówna, ZwetscheR 
Łojn, Kulczycki, Porębski, Żólkie- 
wicz, Hnatyszyn i Kudljcki dostoso
wali się bardzo dubrze dto callośoi. 
Sceny zbiorow e w ypadły  toż bez 
zarzutu. Ogólmy poklask i ożywienie 
publiczności w yw ołało szczególnie 
w II. akcie „W esele krakowskie" 
ze śpiewkami i tańcami. Teatr No
wy tern pierw saem  przedstaw ie
niem bardzo dobrze zapisał się u 
naszej dość pretensjonalnej publiioz- 
mości, „Chłopów" wys'Jawi Teatr 
Nowy poraź w tóry  w  najbliższych 
dnlaicth. R eżyseria spoczyw ała w 
rękach p. Aleksandra Sehneidra.

Pożegnanie. Cały personal tu*, 
urzęidlu pocztowego uroczyście że
gnał dirijia 14 bm. sw ego długolet
niego 'dyrektora Eugeniuniza Her- 
weya, który po 43 łatach służby a 
15-J}e<tniem kierowtifdDwje urzędu 
(arnopolskitstfb pizemlestomy, został

korespondenta)!
w stan spoczynku. Bo ustęciująjciegb 
d y rek to ra  serdecznie przemówili1 
zast. diyir. S erw atka, nadkbntrolor 
Chomicki, pnii Dąbrowska i 
nosz Postót. Pitziy końcu w szyscy  
w a z  z jubilartćm fotografowali się. 
„Polityka, i roitość" 3-aktow ą kome
dię K ętrzyńskiego w ystaw i w  sali 
Sokola tania 25 bm. znany jaiż do
brze w  maszem mieście zespół arty
stów  teajtirów lwow. pod kierow ni
ctwem Jerzego Rygiera ze w spół
udziałem arty stów  Związku koleja
rzy  lwowskich.

Li llkj.ny I wrażliwy naskórrk
uiałka d/.iecięcego jest ciągle nara
żony na niebezpieczeństwo zaczer
wienienia, zapalenia i t. p. choroby 
skóry. Niezawsze przyczyną tego są 
warunki niehygieniezne, w kió'ych 
się dziecko znajduje.

Nader często zapalenie skóry jest 
spowodowane używaniem przy kąpieli 
dzieci mydła, które zawiera mało 
tłuszczu, wiele natonrast zawiera 
składników szkodliwych, jak soda
i t. p. Wszystkie szkodliwe skutki 
mydła, pudru i kremu usunięto w 
słynnych preparatach „Bebe Szofma
na*, klórych skład chemiczny jest 
doskonale przystosowany do potrzeb 
ciałka dziecięcego i nietylko, że za
pobiega wszeikim dolegliwościom 
skóry, jeno leczy także podraźnióną 
skórę.
I Dlatego preparaty Mydło, Puder 
i Krem „Bebe Szofmana“ mogą i po
winny być w ciągłym użytku przy 
pielęgnowaniu ciałek dziecięcych, •  
także u dorosłych o wrażliwej cerze.
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Z uśmiecłwtn.

Pat i Patachon.
Lwów, 20 Bstófpada.—

Czcfeodtna instytucja, która ukry
wa się za trzem a dobrze izmamymi 
literami jest besw ątltettia' iednem 
z  najbardziej Podziwu godnych 
przedsiębiorstw państwowych. Jesfi 
to  rodrai monopolu, k tóry  zaijmuie 
piękny sm ach. wspaniale aparta- 
m enta, posiada liczna dyrekcję, szu
mne rowii-zdy za granicą — ale to 
w ar dostarczany jest w artości miter 
«ei; coś (ak zapałki, k-órych jest 
w pudełeczku mało, a i te gasną...

Skrzętny czytelnik iPATiozsnej 
dowie się tedy nad w łasną Potrzebę 
o tem co dzieje się w Chinach 1 na 
Florydzie, o orkanie na południo
w ym  Pacyfiku i o „zapowiedziach 
wybuchu wulkanu Hekla na Tslain 
oji“, czasem  zdarzy  się .jakiś o k rę t 
wyładowany ciastkarni m  oleju 
(słynna przed kilku laty „Oelku- 
efren") i o Przedziwnych aw an tu 

rach grecko - tureckich... Trudno 
pat..miast dowiedzieć się w  czas i 
do rzeczy co się dzieje w  rodzimej 
Polsce.

W ybory na Górnym Śląsku dały 
nam  znakom'!:;, przykład tej spraw
ności i... przezorności iiiepospotiitej. 
A więc gdy nia cały św iat 'sedy 
tendencyjne wiadomości niemie
ckie, gdy rozm iary  naszej klęski z 
godziny na godzinę rosły — 
PAT-tasma dumnie milczała1; taki 
drobiazg! W ieM e miasto Rybnik! 
C zytahśm y tedy co w Chinach i na 
Florydzie... Dopiero, gdy w sz y s t
kie organy 1 w szyscy publicyści raz 
darli sza‘ty i osm arowali jedni Kor
fantego a drudzy Grażyńskiego — 
„Patetyczna* przemówiła: Przecie 
nie ma żadnej klęski...

Och — mój ty  słodkii Pata dianie!
(?)

Kącik dla Pań.
Wystawa kulinarna w Dijon.

Reforma sztuki gotowania.
najlepszą

—   m  ro -

K u p je r *  f o l m c i y .
SAMOLOT NA 60 OSÓB.

Wedle doniesień z Fiedrichsha- 
fen w tych. dmrach dokonano szere
gu prob nowego wodnopiatowca 
Donmier SuiperwalL Piróby wypadł u 
zupełnie pomyślnie i samofo-t, mając 
na pokładzie 60 osób. mimo nieko
rzystnych wanuników atm osferyczr 
nydi, osiągnął przeciętną szybkość 
195 kłm. na godlzinę. Na niektórych 
odcinkach drogi leoianó naw et z 
Szybkością 210 kim., pomimo, iż nie 
r  ytzyskiwano całkowitej siły moto
r u  Nowy samolot zakupuje niemie
ckie tow. toomiunikacjf powietrznej 
„Deutsche Luft-Hamsa i tym czaso
wo bodzie om stacjonowany na wy- 
brzżu Morza Północnego. Dalszyph

sześć samolotów tego tylpu ma być 
nr ucho miony ich z wlosnąi przyszłe
go roku.

SAMOLOTEM DO BIEGUNA PO
ŁUDNIOWEGO.

Argentyński rząd ' przygotowuje 
Pod kierownictwem profesora, A- 
Pailly ekspedy|qję to bnicaą do biegu
na południowego. Pilotem wodnio- 
plaeowca „Dotini.er-Wal“ , który  w 
tych  dniach przybył do Buenos-Ai- 
■res bodzie major Zanm. który  ze
szłego roku zamierzał dokonać lotu 
dokoła świata, jednak musiał go 
przedwcześnie zaprzestać z powodu 
nieprzyjaznych warunków atmosfe
rycznych.

Tennis i piłka w powietrzu.
Lwów, 20 listopada.—

S port lotniczy tak bardzo roapo ■ 
wszieohnrony w ostatnich latach — 
raesteiy nie u nas — a na calyirn 
żachodzto. nie egranżeza się w yłą
cznie na wyścigu na dalekie dy
stanse, lub wielkie wysokości, a  o- 
obejmuje wszelkie imne jego rodza- 
le.

W ostatnich tygodniach w  Amgtói 
na lotrńsku Bournemouth zorgani- 
20warno loty z przeszkodami. S tar
towała duża ilość ma;szyn jedna za 
dmuka, leciały orne rzędzne jedna o- 
bok drugiej na jednej wysokości. 
Za dianie polegało na tem, aby  pirzez 
gwałtowne podnoszenie lub obniża- 
rtie kitu samolotów omijać fikcyjne 
przeszkody-

Ciekaw szym  jeszcze był 
turniej tennisowy,

odbyty na skrzydłach samolotu
podczas lotu. W  środku pomiędzy 
dwoma skrzydłam i, rozpięto sia
tkę na obu zaś końcach skrzydeł 
stanęli temniisiści, przywiązani do 
mich linami. Ora w takich w arun
kach w powietrzu przedstaw iała wi 
downtsko nadzwyczaj interesujące.

-Lotnicy angielscy grali również 
w  golfa powietrznego. Na lotnisk li 

.zalkreśleno białe koła, które odgry
w ało rolę; dołka golfowego. Zamiast 
piłek użytio małych woreczków z 

•ziarnem. Z wysokości 100 stóp pa
dały w oreczki iak bom by na lotnis
ko i sędziow ie mogli slwierdziać cizy 
w oreczek wpadł do dołu. Zrzucanie 
ciężą rów z samolotów jest zwykłym  
ćwiczeniem lotników w-ojskowych 
do rzuca htą bomb. O wiele niebez-

jpłeozniejsze jest rzucanie t. ziw. ży 
wych boriib. — lotnik, znajdując się 
ponad celem, gdzie bomba ma być 
rzucona, daje znak swemu tow arzy
szowi, który ze spadochronem w y
skakuje z samolotu i usiłuje rucfiami 
ciała dostać się do określonego miej
sca.

Najbardziej jednak mteresującem 
będzie widowisko przygotowane o- 
becnie przez .lotników angielskich. 
W idowiskiem tym  będzie gra w 
piłkę w powieilriztu. Gra polegać bę
dzie na. tein, że jeden z. samolotów 
wypuszcza olbrzymią piłkę w ypeł
nioną gazem, unoszącą się w  Po
wietrzu. Inne samoloty, biorące u- 
J-zial w grze, będą miały za zadanie 
piłkę złapać.

Lwów, 20 listopada.- 
P rzed  kilkunastu dniami odbyta się 
w Dijon w y staw a  sztuki ku liiar- 
nej, k tóra w yw ołała  w Paryskich 
gazetach żywą poli mikę, albowiem 
od pew nego czasu Francuzi pragną 
zi piorunować swo-ją kucthmię.

P aw eł Reboux pisze w  ,,Volonte*‘ 
że w y staw a  ow a nie przyniosła nic 
pomysłowego., odwiecznie te sam e 
przepisy, które pochodzą jeszcze z 
-tych czasów , kiedy to  12 ja j koszto
w ało  60 centym ów. W  rawijonailttie 
Prowadzotiem gospodarstw ie, nnusi 
być zastosow ana pożyw ność i czę
sta  zm iana pokarmów . Francuska 
kuchnia^grzesesy mnogością i obfi
tością dań i jej to w łaśnie Przypi
sują tesi sm utny objaw, że na  100 
młodych łudzi ty lko  23 je s t  zdol
nych do służby wojskow ej. Sma
cznie -przyrządaone jarzyny, z do
brymi sosami, tanie Poiśrawy z ryb, 
jakieś now e odmiany serów, będzie

nowością gastronom^ 
czną.

Gzy zreformowana kuchnia 
■być jarską o to sprzeczają się już 
uddawna. W  środkowej Europie 
izimaieść jarską restaurację, jest sza
lenie trudno, mimo i® jarosze usiłu
ją propagować swoje menu. W Lon
dynie istnieją pewne tow arzystw a 
ubezpieczeń przyjmujące na człon
ków  ty lko  te  osoby, k tóre podpiszą . 
deklarację, że są jaroszami. Jedyna 
■rada aby zreformować sposób od
żyw iania się, to kombinowanie ta 
kich potraw , które nie dewastując 
narządów  trawienia daw ałyby jak 
najwięcej kalorii. Wszelkie zaw ik is i 
ne potraw y, przeciążone dziesiąt
kiem dodatków, są bardizo mi Je ula 
podniebienia, lecz nic dają rezulta
tów odżywczych- Obcon-ie lekarze 
usiłują nakłaniać . do -spożywania 
potraw  zwykłych, nie przyczyn,ipją- 
cych żołądkowi pracy, a szczcgójfl 
nie polecają ciągłe zmiany.

Skazanie redaktor; „Głosu Narodu.11
Kraków, (Tel. wł.)

Krakowskie w ojew ództw o za u- 
mieszczenie artykułu p. t. „Woboc 
wałki na Górnym Śląsku* skazało 
autora artykułu, redaktdra Matya 
sika na grzywaą 1000 zł. lub 10 
dni aresztu.

Równocześnie orzekł urząd w o 
jewódzki konfiskatę tegp ijupigru

W uzasadnieniu ttgo Wyroku 
naprowadza wojewoda p. Darowski 
następujące ciekawe argumenty: 

„Inkryminowany artykuł pr. e- 
kracza granice rzeczowej kry
tyki, jest tendencyjny i zaw ie
ra ustępy nieprawdziwe, skie
rowane przeciwko obecnemu 
Rządowi Rzeczypospolitej Pol-

— — »

sL-iej, któremu zarzuca wprosi 
działanie na szkodę Państwa, 
gdy przeciwnie Rząd obecny, 
którego Prezesem jest M arsza
łek  Piłsudski, otoczywszy op ie
ką wszystkie dziedziny życia 
społecznego i gospodarczego, 
doprow adził do ogólnej popra
wy siosunków^Jeópomjćznycn w 
państwie, a zw łaszcza na G ó r
nym Śląsku, gdzie doprowa
dził do w yd.tnego podniesienia 
produkcji i do znacznego obni
żenia ogólnego stanu bezrobo
cia".

Doiychczas nie było zwyczajem, 
aby Władza administracyjna w y
powiadała sąd o działalności prze
łożonych jej władz.

xo-

Kurjer literacki.
Nr, 17 „Wiadomości Literackich"

przynosi polemikę Wł. L. Jaw or
skiego z Millerem o jego pojęciu 
um.iwersaEzirnui, wiersz II. Jastruna 
ku czci Stefana Żeromskiego „Szklą 
ne domy", obszerny w yw iad z Ad. 
Now.aczyńskim p. t. „Dw.md-zies.tia- 
ipięc-ioieicie pamflecisty", artykuł A. 
Słonimskiego „Shaw lauretem No
bla", recenzje z książek, notatki, 
recenzje teatralne i kinowe, Came
ra obsc,mr:d“, „Polska zagranicą", ko
respondencję. tydzień bibljogmfiiciz- 
ny, informacje o nagrodach literac
kich i t. d.

-0 9 — —

Ze świata*

Popierajcie całe Towarzystwa 
Szkoły Lodowej.

-f Bernard Shaw p o  przyznaniu 
mu nagrody Nobla, Słynny d ram a
turg angielski ośw iadczył dziennika 
rzo-m, że zdumiony iest wiadomo
ścią, iż siokholmlka Akademia umie 
iętności Przyzwała mu nagrodę lite
racką z funduszu Nobla za rok 1925.

— W roku tym  — miał pow ie
dzieć — nic nic napisałem. Ale w ła
śnie może dlatego przyznano mi ża  
ten rok nagrodę!

+  Tragedia na morzu, Z K onstan
tynopola doniosłą, że onegdafl w ło
ski iiw ow iec „ M a r i a w  drodze z 
Odessy do Bosforu natknął ma łódź 
ra tunkow ą z  11-ma rozbitkami. Byli1 
to pasażerow ie z okrętu  rosy jsk ie
go ,.Skandynawia*', w którym  nie
daleko Bosforu nastąpiła eksplozja 
kotła. O kręt począł tonąć, a na po
kładzie draiały się straszne saeny. 
Kapitan dostał a taku szaleństw a i 
rzucił się w  morze. Najprawdopodo
bniej uratow ało  się tylko fydh kilka 
osób.

-I- Wykopaliska z czasów rzym
skich w Lineu „Limzer Volkśblatt“ 
donosi, że na gruntach klasztoru 
sióstr C zerw onego klasztoru, gdizie 
obeeme s taw iają  no w a szkołę, od
kopano 24 grobów, w  k-órych zna
leziono monety, urny i rozm aite 
p-rze-dlmflo-ty pocfliodząóe z III w. po 
Chr. W edług zdamia archeologów 
byt w tem  miejs-cu starorzym ska I<a 
s/tel Lentia.

- f  Wzmożona czynność WezuwjU 
sza. Z Rlzymu acmosizą, iż od dni kil
ku wzm ogły się wybuchy Wezuwui 
sza. które — zdaniem fachowców 
— nie tylko nie są  niebezpieczne, 
a/le n aw e t Pożądane, gdyż isikludkiem 
nich zmniejszają się trzęsienia 
ziemi.

+  Śmierć śpiewaczki na scenie.
Pośród oiktasków i śmiechu publicz
ności zm arła przed kilkom a dniami 
na scenie, znana rzymska śpiewa
czka Blanka Rigattini. O dtw arzała 
właśnie swoją rolę tytułow ą w  jed
nej z operetek, gdyż przy  końcu 
drugiego aktu upadła w  ramiona 
Maritnera. B yła to n iezw ykle komi
czna sytuacja, która podobała się 
publiczności, aż d'o tej chwili kiedy 
d y rek to r w yszed ł p rzed  rampę 
zw iastując śmierć diwy, skutkiem 
ataku sercowego.

Czyn obłąkanego w Tryjeście. 
Przedw czoraj został na ulicy w Try 
je śd e  zasztyletow any dw udziesto
letni Klaudiusz Botteri, uczeń szko
ły  handlowej, przez Msyio Abela, 
tapicera, k tó ry  od niejakiego cizbsu 
cierpi na manję 'Prześladowczą. W 
dniu tym  uciekł on ze  szpitala i ku
pi! sztylet. B ottari by ł mu zupefec- 
nieznany, a naipadł go dlatego, iż 
myślał, że niesie rm bomiby zamiasJ 
książek.
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Komitet ekonomiczny Rady ministrów
obradować będzie nad

W arszaw a, 19. l i .  (PAT.) Najbte?- 
sze posiedzenie komitetu ekonomi
cznego ministrów odbędzie się w 
sobotę 20 b. ni. o godz. 17. Na po
siedzeniu tern ma być miedzy inne- 
Biii omawiana sytuacja droż> źiiiana

sytuację drożyźnianę.
w kraju oraz spraw y związane z 
rozwojem portu i miasta Gdyni. Po
nadto komitet zajmie sić sprawn- 
szdamem komisji' międzymiinteterjal- 
nej, k tóra badała przemysł cukro
wniczy.

-oz os-

Wojewoda śląski p. Grażyński
zostaje na swem stanowisku.

(Telefonem od nas je go korespondenta).
Warszawa, 19 listopada.

Z  kóf zbliżonych dc Rządu de
mentują pogłoskę podaną wcizioraj 
Przez niektóre dzienniki o usunięciu 
wojewody śląskiego p. Grażyńskie

go z zajmowanego stanowiska. Za
w ierzone są natomiast pewne zmia
ny w administracji na G. Śląsku, w 
szczególności na stanowiskach sta
rostów .

-M  81-

Stronnictwa chłopskie a rząd.
(Telefonem od nar,ze 

Warszawa, 19 listopada, 
tbaisicjsze „ABC“ pisząc o  sjrtaa- 

;ji w  chłopskich stronnictwach ra
dykalnych ,,W yzwolenie" i Stronni
ctw o Chłopskie konstatuje, że obec
nie w  tych ugrupowaniach seimo- 
wych odbywają się tarcia na tle 
stosunku do Rządu i osoby premie
ra. W  „W yzwoleniu11 kierunek filo-

go korespondeum).
•rządowy reprezentują posłowie A- 
nusz, Miedziński i Poniatów sld, za 
zwrotem  przepiw Rządowi w ypo
w iadają się s tarzy  „Zaraniarze" z 
pp. Malinowskim i Woźnickim na 
czele. W  „Stronnictwie Chłops.kiem‘ 
kierunek sym patyzujący z Rządem 
reprezentują p. Stapiński, opozycję 
p, Jan  Dąbski.

Podwyżka taryf kolejowych
wejdzie w życie 1. grudnia.

M ars? awa. (Teł. wł.) 
Podwyżka taryfy kolejowej i to 

zarówno towarowej jak i osobowej 
wchodzi w  życic z  dniem 1 grudnia
b. r. Na przestrzeniach krótkich' be- 
diaie podwyżka wynosiła około 10 
procent, zaś na dłuższych około

8 procent.
Nowa ta ry ta  nie spowoduje .zmian 

w  w ysokości opłat kolejowych po
bieranych za przewóz tzw . towa
rów ciężkich, gdyż ekspert tychże 
prud "kłów  przy na jmniujsizej d n ć -  
by podwyżce nie opłaciłby się.

Podwyższenie taryfy na przewóz 
materjałów drzewnych.

(Telefonem od naszego korespondenta?#
Warszawa, 19. listopada.

Na skutek interwencji Rady N i
ecelnej zw iązków drzewnych w  
P olsce, Ministerstwo Komunikacji 
zgodziło  się zrobić ustępstw o od 
ogólnego projektu podw yższenia  
taryfy kolejowej aa materjały drze*

wne, d li  taryfy wyjątkowej G (le- 
dnej z niższych, na przewóz mniej 
w artościow ych materjałów drze
wnych), która ma być podw yższo
na tylko o 4°/0, a nie o S%, jak 
pozostałe taryfy.

0  odszkodowania dla polsk. właścicieli 
ziemskich w Rumunji.

Warszawa. (Tel. wł.)
Komisja zagraniczna seniailiU u- 

ehwaljła wproczyć d!o przyszłego ty  
godnia załatwienie uchwalonego
przez Sejm projektu ratyfikacyjnego 
traktatu gwarawtyjiiego polsko - ru 
muńskiego, aby dać rządowi rumuń
skiemu czas do oświadczenia,
czy  i w  jakim stopniu gotów  iest do

odszkodowania Polaków, w yw łasz
czonych właścicieli ziemskich. Jg-
jeżeteby do środy  wie nastąpiła oUpo 
wiedź, natenczas należy przyjąć 
jąć Projekt ratyfikacji1 z ogranicze
niem, że jego moc < bowiazująioa 
ustanie po roku, o ile do tego czasu 
rząd rumuński nie rozwiąże kwestji 
odszkodowania.

-ręox-

Niezwykła katastrofa kolejowa.
Londyn, 19. 11. (PAT,) Dziś rano 

:dArżył się niezw ykły w ypadek z 
:xpresem idącym z  Yorku do Bri- 
itolu, wiozącym około 150 pasaże- 
'ów. W chw lt, gdy express mijał 
kOCiąg tow arow y, idący w przeotw- 
rym kierunki!, ostatni wagon tego

pociągu wykolei się i przewrócił na 
semafor, obalając go na wagon 
expresism. Dwa wagony eipressu  
zostały rozcięte niemal na połowę.
P-nzy katastrofie tej 9 osób Poniosło 
śmierć, a dwlie zostały ciężko ra 
nione.

Polsko niemiecka konferencja
kolajtwa.

W arszaw a, 19. l i .  (PAT.) W dniu 
26 b. ru. odbędzie się we W rocła 
wiu konferencja kolejowa polsko

żona będzie sprawa nielegalnego u- 
żywania przez Czechosłowacje w a
gonów górnośląskich, idących tran 
żytem przez Górny Śląsk do zacho- 

| dnieh portów Niemiec. Jedna kon-
. , , - , , . , '|H .-rc".ja w :;o: prawia^oclbyiła sięniemiecka, z udziałem pr/ie ih taw i-, ipra,ed d^ om a ty g o to h m .

ciel; zarządu kolejowego czechosło
wackiego. Na konferencji r e t r t  mMr

Uroczysta Akademja ku czci
Henryka Sienkiewicza,

Warszawa, 19. 11. (PAT.) Z okazji
10-łeci® śmierci Henryka Sienkiewi
cza, w  sali tutejszej Filharmonii od
był się uroczysty koncert, urządzo
ny przez Syndykat dziennikarzy i 
lileiatów. Pięknie udekorow aną sa 
lę szcziemie wypełnili przedstawicie 
Ie rządu, dyplomacji przedstawi
cielstw zagranicznych, Sejmu i Se
natu oraz świata literacko-dzienni- 
karskiego. Na estradzie w  otoczeniu 
palm, ustaw iono  model Pomnika 
Henryka Sienkiewicza, dłuta .pro
fesora Laszczki, przeznacz,omy dla 
Bydgoszczy. O godzinie 20.15 przy
był Pan Prezydent Rrzeczypuąpo- 
litej ze świtą. Z chwilą u k ajan ia  się 
P ana Prezydenta w  loży, orkiestra

Filharmonii odegrała Hymn narodo
w y, a zgrom adzona na sali publi
czność pow itała' P an a  P rezydenta 
burzliwym i oklaskami. Konictert zo
sta ł poprzedzony słowem  wsiępnem 
wygłoszonem  prizez prezesa Syndy
katu dziennikarzy w arszaw skich p. 
Zdzisława Dębickiego. Program , 
składający się z dzieł wielkiego pi
sarza, iitznpiełpiły u tw ory  muzyczne 
na tem atach Sienkiewiczowskich. 
Wieltkte w rażenie w yw ołały frag
menty nowej opery Adama Doizy- 
ckiego „Krzyżacy". Kom pozytora 
orkiestrę J w ykonaw cę r<df tenoro- 
weij Gruszczyńskiego, oklaskiwano 
entuzjastycznie.

W pierwszą rocznicę zgonu .
ś. p. Stefana Żeromskiego.

Warszawa, 19. 11. (PAT.) O g ło -; 
szona została następująca odezw a:. 
D;ziś mija rok od dnia, w k tói ym 
odszedł Stefan Żeromski, pnzepeł- j 
tiiwsizy życie miłością tej ziemi i 
walką o  powszechną wolnlość. Do
bierał najczystszych isłów naszej 
drogiej m owy, aby przekazać w ie
cznej wdtzięiazłności i dumie sziczęśJi- 
wyloh pokoleń beziimienr ą ś\yiętość 
i męczeństwo. Schodził do najciem
niejszych otchłani życia, aby z mieli 
wymieść światło wzniosłości. W 
W arszaw ie, której stołeczność w j 
W as rozszerzył, bo uczcił i s ła w i 
jej cierpienia i niepodległość, jest je
go pośmiertny dom. Do niego iść

będet zaw sze myśli po radę, serca 
po miłość. Prosimy naród polski, 
bogatych i ubogich, i tych, za któ
rych wałczył i tych których nau
czał, aby wzniósł Stefanowi Żerom
skiemu pomnik, świadczący jego cie 
iniom o naszej .niewypłaconej nut za 
życia wdzięczności.

Pod odezwą widnieje około 80 
podpisów najwybitniejszych litera
tów  i artystów  .polsku*. W  sobotę, 
20 b- m. jako w  pierwszą .rocznicę 
śmierci; ś. p. Stefana Żeromskiego, 
o godz. 12 w  południe zbiorą się1 na 
cm entarzu kalwińskim przyjaciele i 
wielbiciele wielkiego pisarza, dla 
odddnia.<bałdu jego pamięci.

- •x x o -

Nowelizacja ustawy antialkoholowej
i rewizja koncesji.

Warszawa, 19. 11. (PAT.) Dziś o 
godiz. 21 zakończono w  minister
stw ie skarbu całodzienną konferen
cję, jaka się odbyła pod przewodni
ctwem  wiceministra skarbu dra

Góry w  sprawie noweFzacji usta 
w y antialkoholowej i wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzpltei 
w sprawie rewizji koncesyj na uprze 
daż wytrobów monopolowych.

Sensacyjny ale niemądry projekt
sojuszu francusko-niemieckiegn.

Berlin, 19. 11. (PAT.) Znany 
w śród nadreńskich p rz e m y ł owców 
poJSitykomaii Arnold Rechberg, w y
stępujący na lamadh m asy  pary
skiej i berlińskiej z coraz uowytmi 
program am i sojuszu niemieefeo-fran- 
cusbiego, zamieszcza w  „B eri Zt;g. 
am M ittag“ nowy sensacyjny po
mysł porozumienia. W  myśl tego 
projektu Francja i Niemcy po za
gwarantowaniu sobie wzajemnej 
nietylkalności granic przed wszel
k im  niebezpieczeństwem z czyjej
kolwiek strony, powołałyby do ży
cia wspólny Srancusko-itiemiecki 
sztab generalny, złożony z francu
skich i niemieckich generałów. — 
Sztab ten w ykonyw ałby władzę 
zwierze,hniczą zarówno nad francu
ską jak i niemiecką arrfrją. Opraco
wałby on w spólny plan obrony gra
nic francuskich i niemieckich oraz 
posiadałby prawo przeprowadzania 
nadzoru nad armiami obu państw. 
Stosunek sił zbrojnych armii fran
cuskiej i niemieckiej ustalonoby w e
dle klucza 5:3. czyli 5t>0.OT10 artn.ii 

! francuiskłej stcjuP-uby u boku 300.000 
i anm-ł Relchswobry.
I
j  Belgia miałaby również przystąpić 
jdo te«c w c-H kow Só ?cj>iszu. Roch- 
l berg zapewnia i tym razem , że z u* 
w agi na zakusy  bolszewickie, sk ie

row ane pnzeciw Francji, mSHtadn”  
sojusz Berlina z Paryżem  jest n ie
odzowny. Autor miał podobno o* 
mówić swój plan a francuskim i 
m ężami stanu oraz z P rzedstaw icie
lami wojskowości.

Rewolucja w Meksyku.
Los Angelos, 19. 11. (PAT.) Gett, 

Huerta oświadczył, w  rozmai
tych slfcanach M eksyku 20.000 ludzi 
chwyciło za broń, powst*i?c prze
ciw rządowi Calfesa. -
BUNT WOJSKOWY W iCłULE. 

Sant Jago (Ghits), 19, 11. JPA7 .)
W ybuchł tu now y ruch woisiklowy, 
k tóry spow odow ał dymisję całego 
i Ządiu.

R ó ż n e .
X Akademja ku czci Wilsona a o*

kazji 150-leaia uiepodHegłości. S ta
nów Zjedn. odbędzie się w  Krako
wie 21 bm. Akademję urządza aka
demicki zwi-iizek 'IJacyfisfów.

Kradzież wotów. Z Krakowa 
, donoszą o aresztowaniu kościelnego 
I kościoła N. P. MaBi, PorzeckiegO, 
! którem u udowodniono kradzież k<>- 
i sz tow nydi wo.ęów w  tym  kościele, 
|V /o ta te zakopane były w e wsi Ja* 
i downaki.
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SOBOTA

Dziś: rzym.-kat. 
Feliksa, gr.-kat. 
Lazara.

Jutid: rzym.-'kat 
C. 26 po Z. św. gr.- 
kat. N.D. 22 po Sosz.

REPERTUAR TEATRÓW 
MIEJSKICH. 

TEATR W IELU .
Sobota 20 bm. o 3 pop. „Cyrano de 

Sergeiac*, przedstawienie dla młodzieży 
szkolnej, ceny najniższe.

Sobota 20 bm. o 7 30 wlecz Cały 
dzień bez kłamstwa-" 1*.

Niedziela 21 bm. o 3 pop. .C yrano de 
Bergerac", ceny zniżone pop.

N iedziela 21 bm. o />30 wiecz. 
.Pierw szy człowiek".

Poniedziałek 22 bm. .Król Zygmunt 
August" uroczyste przedstawienie ku 
uczczeniu 8-ej rocznicy osw obodzenia 
Lwowa.

t e a t r  n o w o ś c i

Sobota 20 bm. o 7.30 .Orłów*, ceny 
zniżone pop.

Sobóta 20 bm. o 7.30 wiecz. .N i ouche" 
N iedziela 2 i bm. o 3.30 pop. .T e re s i

na", ceny zniżone popoi.
Niedziela 21 bm. o 7.30 wiecz. .Życie 

paryskie".
Poniedziałek 22 bm. .P ierw szy Czło

wiek*.

Re p e r t u a r  t e a t r u  m a ł e g o :
Sobota o 7.30 .Porw anie Sabinek*. 
Niedziela o 4 pop. .Porw anie Sabinek" 

ceny popularne.
Niedziela o 7.30 .Porw anie Sabinek*. 
Poniedziałek o 7.30 .Porw anie Sabinek" 
Wtorek, o 7.30 .Porw anie Sabinek*.

C u  GRAJA DZISIAJ W UNIE:
Apolla. .R obin Hood*
Cłiimara: .Czarodziejka* w  g). ro li 

«P< ła Negri*. * w 7
Palaca- .M nie kupić nie można". 
Koparalk- .H usarzy F. J. I.*
Marysieńka .H usarzy F j.. fa tiu  _« >
ław: .O statn ie dnie Pompei*.
Uciacha .Krwawy korsarz*.

Polskie Towarzystwo Muzyczno.
Wtorek 23 listopada: Krucjata 'Dzieci 
Gabriela Piernego. Zespół Wykonaw
ców 300 osób. 3249

— Tsatr Wielki wystawia dziś popołu
dniu, o godzinie 3-ciej — po cenach naj- 
uiższych -  dla młodzieży szkolnej i szer
szej publiczności, stynną komcdję boha
terską E. Rostanda: .Cyrana da Bargarac*, 
w pierwszorzędnej reprezentacji artystycz
nej, z p. Strachockim, świetnym odtworcą 
roli Cyrana, na Czele.

Wieczorem, o godzinie 7.30, u^aże się 
świetna, bajecznie wesoła komcdja amery
kański Montgomme>y’ego: .Cały dzień bez 
kłamstwa...".

Jutro w niedzielę, 21 bm. powtórzony 
będzie o godzinie 3 popołudniu — po ce
nach znacznie zniżonych wspaniały .Cy
rano da Bargarac", wieczorem o godzinie 
7.30, ukaże się po raz drugi głęboki, 
przejmujący dramat współczesny E. 0 ’Neil- 
la: .Plirwszj człowiek*, który na wczoraj
szej premjerze zdobył pierwszorzędny suk
ces artystyczny i spotkał się z serdecznym 
aplauzem licznie zebianej publiczności.

— Tp^ti Nowości. Dziś, o godzinie 3 po
południu — po cenach znaczr-ie zniżonych 
— przepiękni operetka Granichstaedtena: 
.O rłów * — wypełniająca stale po brzegi 
salę teatru.

Wieczorem, o godzinie 7.30. przedow- 
cipna pełna śliczhych melodyj operetka 
H em . ea o ■ .Nitouscha*, w świetnej repre
zentacji wokalno-artystycznej pteiwszorzę 
dn,ch  sił naszej operetki.

W niedzielę, o godzinie 3-ciej popołu
dniu — po cenach znacznie zniżonych •— 
przepyszna operetka jednego z najulubień- 
szych twórców lekkiej muzyki, Oskara 
Straussa: „Toresina*, z p. Korabianką w 
roli tytułowej. Wieczorem, o godzinie 7.30, 
szampańską, uidnie melodyjna opera ko
miczna J. Offenbacha: .Życia Paryskie", 
która wkrótce juz ustąpi miejsca premjerze 
nowej operetki.

—  .Słodki Kawalar*, nowa prześliczna 
operetka Falla, budząca w naszem mieście 
powfzechne zainteresowanie, ukaże się w 
środę, 24 bm, — z pp. Korabianką, Rapac
ką, Brzeską, Ruszkowskim, Wawrzkowi- 
czem i Tatizańskim — reżyserem wido
wiska — w głównych partjach.

00 ADMINISTRACJI.
Wszelkie kw oty Pod adresem 

Administracji „Kurjera Lwowskie
go" Przesyłać należy przekazami 
pocztowerni lub m. numer P. K. O.

153.215.
o©------

M ó w i ą ,  z e . . .
pomimo nędzy, jaka 

zapanowało pn woinie, pomimo ogromnej 
trudności n> zdobyciu jakich takich zarob
ków, panam u nas szalony zbytek, zwła
szcza w ubieraniu sit;.

najlepiej można sic o tem przekonać ob
serwując na głównych ulicach urzechod- 
niów, zwłaszcza nieć niecną. Co za wv- 
szukane materjały, jalde wykwintne tkani
ny. wymyślne obuwie, luksusowe futra i 
futerka, subtelne pończochy, kusztowne 
szale, wychylojąca sie z pod wydętej wia
trem kióciótkiej sukienki pajęczynowa bie
lizna ił o. rzeczy nieznane przed wojną 
nawet w sferach zamożnych. Dziś noszą 
ie nie tylko bogate panie, ale biedne biu
ralistki, pomocnice handlowe, nawd siu- 
iqce! Jak to sie dzieje, skąd się na to 
biorą pieniądze ? Odpowiedź doi mi pe
wien kiifjiec. ..Często — mówił ów kupiec 
przychodzi do mnie jakaś widocznie bie
dna panno, ogląda towar i zapowiada, 
że przyjdzie aż uskłada sobie pieniądze. 
Głoduje to patem, odmawia sobie wszyst
kiego, marnieje fizycznie, by tylko choć 
jedną sztukę Wykwintnej bielizny albo 
szal kupić. Coraz czeście/ widuje się ta
kie właśnie klientki. Moda sprzyja temu, 
bo obecnie być bardzo szczupłą to konie
czność. Aż żul bierze sprzedawać takim'1. 
To jest jeden typ klientek. Drugi marnuje 
ciężko zapracowany przez ojca lab męża 
grosz i tonie w długach. O innych, których 
bardzo wiele nie warto nawet wspominać, 
jakiś szał strojenia się ogarnął wszyst
kich a podniecoją go specjalne czasopis
ma propagujące ciągle zmieniające się 

nakazy mody". Przecież nas na to nie

fjać, przecież jest to marnowanie grosza, 
iórego tak mało i bezmyślne częsla imi- 

tow 'nie szyku zagranicznego i Polka jest 
pięknym typem i mc potrzeba je] aż tak 
wiele, by się wyróżniła swą urodą. Ale 
jak to powiedział Słowacki? ,Pawiem na- 
rodou będziesz i papugą...",

rrr.
-oe-

— W 8-ma rocznicą wyswobodzenia Lwo
wa, wystawia Teatr Wielki wspania.a ope
rę aaroaową Tadeusza Joteyjki .Król Zyg
munt August*. Prześwietne to dzieło mu
zyczne ukaże się w iio-„ :j reprezentacji 
głównych postaci. W partji Barbary wystą
pi wystąp, p. Nika Jakul^wska, — w par
tji królowej Bony p. Wiktorja Pastówna. 
Tytułową partję króla Zygmunta Augusta 
kreować będzie p. Mieczysław Perkowicz, 
Bekwarka p. Edmund Płoński. Reżysetja 
p. Cyganika — orkiestra pod kierownic
twem kapelmistrza, -arosława Leszczyń
skiego. Przedstawienie poprzedzą fanfary, 
które odegrane będą przez orkiestrę 14 p. 
uł. na balkonie Teatru Wielkiego, o go
dzinie 7 wieczorem.

— Diva japańska w sparza lwowskiej. 
Światowej sławy śpiewaczka japońska, p- 
Teiko Kiwa, odnosząca triumfy na wszyst
kich wielkich scenacn Europy i Ameryki, 
a obecnie przyjmowana entujastycznle w 
operze waiszawsKiej, wystąpi gościnnie 
gościnnie w amach 26 i 28 bm. na scenie 
naszej opery w tytułowej w partji: .Mada
me Buttorfiy*. Znakomity gość z kraju 
kwitnącej wiśni otoczony będzie najlep
szymi solistami naszej opery. Bilety do 
nabycia od wtorku 23 bm., w kasie teatru 
wielkiego i miastowej.

—  Dwa przedstawiania „Porwania Sabi
nek*. W niedzielę Teatr Mały cncąc dać 
możność jak najszerszym warstwom spę
dzenia wesoło święta daje dwa przedsta
wienia kapitalnego „Porwania Sabinek" tj. 
jedno popołudni.* o godzinie 4-tej, drugie 
wieczo-em o 7.30.

— Teatr „Pawia 0ko“ w Bacateli Pełna 
ciętej satyry i dowcipu rewja pt. „Pusz
czamy ,iię“ wypełniająca codziennie salę 
Bagateli wykwintną publicznością, grana 
będzie tylko dziś i jutro po ra/ ostatni, 
ustępując miejsca nowej aktualnej rewji 
pt. .Jak ta sig robi!* z której próby do
biegają już do końca.

—  Towarzystwo Naukowa ws Lwowie Po
siedzenie Wydziału hist 'ryczno-filc.zoficz- 
neg> odbędzie się we. wtorek dnia 23 bm. 
o godz. 6 pop. w S minarjum prawa koś
cielnego. Porządek dzienny: Prof. Zakrze
wski ąizedstiwi pracę dra K. M arczyń
skiego „Kancelarja Odonicza*. Poczem od
będzie s>ę posiedzenie administracyjne 
WyozuUu 8ud2al.

 , Rozkaz Sokoli! Członkowie S o
kola III. i Druhny umundurowani i 
ni e u m undktr o w art (z agrafkami i)
zbiorą się niedziel? 21 0 ®°"
dżinie 8-mej rano w  Gnieźozie (uł. 
św, Marcina 6) celem wzięcia u-'' 
działu w  obchodzie 8-mej 'rocaiwdy 
osw obodzem a Lwowa w  Zam ar- 
stynowie. gdzie Kapituła Krztyża O- 
b tony  Lwowa, udekoruje budynek  
gminny Krzyżem O arony Lw ow a.

  Spraw y miejskie. M agistrat
lw ow ski przyznał 5 styw ndljów  u- 
czniom państw ow ej szkoły Przem y
słow ej z fundacji im. Kilińskiego po  
24C z!., da lei Pobór podarku wkló- 
wiskow ego w  „Nocy S ylw estio- 
w ej“ w  w ysokości 50 procent, laniie- 
sieiiie fPfzymotsu prow adzenia psów 
na linewkach. M agistrat1 okwiad- 
ctzył sie za  zmianą nazw y  ul. Kró
lew skiej na ulice im. St- i<olU ńskie 
go.

— Tydzień akademicki nie udał 
sie w tyin  roku. Loterja fantowa 
zawiodła. Z ysk  z tej loterii w  ca
łej i-o l-c e  n. yntesie około  300.000 
zł., znacznie mniej niż w r . 1925.

— Nadzwyczajna W alnr Zgromadzania 
Slow puls ich rękodzielników i przemy
słowców .Gwiazda* we Lwowie nabędzie 
się wc czwartek dnia 25 listopada )926 
w lokalu Stow. ul. Franciszkańska 1. 7. 
Początek o godzinie 7-mej wieczorem, w 
razie braku kompletu odbędzt; się następ
ne posiedzenie w tym samym dniu o godz. 
8-mej wieczorem jako powtórnie /.wołane 
z ważnością uchwał. Porządek dzienni : 
Sprawa kupr.a gruntu i domu na iotnisko 
Stowarzyszenia.

— Zarząd Związku Obrońców Lwowi z li
stopada 1918 r. zawiadamia P.T. Czionków 
Związku, żc zebranie towarzyskie Obroń
ców Lwowa odbyć się mające dnia 22 bm. 
o godz. 21 nie odbędzie się salLJJiow. 
Gwiazdy lecz w i i  1 bgnioka aficarskiega 
przy- ul. Fredry I. 1.

— Z sali koncertowej. ,;Kru0j'ata 
Dzieci" w spaniale oratorium  kompo 
zytora frairfcuskiego Gabriela P ier- 
nego w ykonane zostanie sjjaraniem 
Polskiego T o w arzy stw a  M uzycz
nego po raz drugi w e w to rek  23 
bm. wlecizioirem. W wykotnatrtóu tei 
przepięknej legendy biieize udział 
Zespól złożony z w zesz ło  300 osób 
a obejmujący chóry miesiz me i kon
serw atorium  Pol. T ow arzyst w a  Mu 
zycznegP, w ielka orkiestra, Organy, 
kwintea solistów , żeński k w arte t 
Wokalny oraz chór chłaflców. D yry 
guje dr. A aam  Sołtys. Część dooho 
du z koncertu przeznaczona jest n a , 
budowę domu ZwfSzku muzyków 
pedagogów.

— Niedzielne PoPoludniowe w y 
kłady higieniczne. W  niedzielę 21 li
stopada,'odbęicL ie się o godzinie 11 
przedpołudniem  w  Kinoteatrze „M a
rysieńka" — w>yklad prymarijusza 
dra W itolda Lipińskiego ip. t.: O 
szkarlatynie i szczepionkach P rze
ciw  sidkarlatynowyoh — z pokazem  
licznych przeźroczy. Początek punk
tualnie o godzinie 1 l-toj.

— Drugi wykład pułkownika Ja
nusza Głuchowskiego. W  niedziel? 
d ria  21 listopada b. r. o goidteinfe 
5-tej (17) odbędzie się w sali Ko
pernika w  now ym  gmachu Uniwer
sytetu , urządzony przez U niw ersy
te t  P ow szechny w ykład  pułkowni
ka Janusza Głuchowskiego iii. tyt. 
Bitwa n>ad Niemnem.

— Polcki Związek Światowo-Tu- 
rystyczny „Orły"’ Lwów. W nie
dzielę, dnia 21 b. m. o godzinie 10.30 
przed południem , odbędzie silę w 
lokalu Związku przy ulicy Sokola 
4, II. p. (Redakcja „W ieku N ow e
go") Zebranie inauguracyjne, na 
k 'óre sym patyków  i osoby za nte 
resow aue program em  ^Związku W y- { 
dział upweimie zuprasza.

„Pawie 0ko“ w Bapi^eli.
Lwów, 20 listopada--* 

Zespół „Pawiego Oka“, który 
w oież tygocuiśu rozpoczął swe wy- 
stępy na scenie teatru „BagatelaG 
za cel swej artystycznej działalności 
'obrał sobie stworzenie miejsca roz
rywkowego, gdzieby po trudach 
dnia spędzić mogła publiczność kil
ka godzin w  nastroju nie kłamliwej, 
swoboanej wesołości i szczerego 
biunoru. Sympatyczne to zadanie 
.isjfełnja „Paw ie Oko“ — w yzbyw 
szy się zbył górnoM tnyaj ambicji 
— z dużem powodzeniem, a przy
tępi z zachowaniem dyskretnego u- 
miaru, co jako ob.iaw rzadki w  tego 
typu imprezach zasługuje na ten1 
większe uznanie.

P iogram  całkowicie wypełnia re- 
w jetka pióra znanego -literata k ra
kowskiego Wł. Leedigera p. t. „Pu
szczamy się?../'. Pod tym wiele za
powiadającym  tytułem kryje sie 
wesołe widowisko złożone z szere
gu scen, w których komizm sy tua
cji idzie w zawody z  doskonałą gra 
aktorów . Z tych ostatnich na pLn 
Pierw szy wybili się pty Stefański 
(reżyser i kierownik imprezy oraz 
Berski. Wszelkie w alory „gwiazd
ki" teatrzyku posiada przemiła Po
leska. P. Józefowicz, jako confereu- 
cier, reprezentował się barazo do
brze i daw ał sobie radę zręcznie 
z tekstem  m ówionym śpiew anym , 
jak i z przeszkadzającą mu niepo
trzebnie na scenie p. Kramusową.

Całość uzupełniły dwa udatne nu
mery taneczne i zgrana orkiestra.

Apel do serc litościwych. Staru
szek 80-Ietni, Irydy ziemianin z braku 
środków do życia ginie z głodu — jako 
zasługującego na względy, polecamy 
go gorąco łaskawej opiece społeczeń
stwa. — Łaskawe datki przyjmuje 
administracja dla Staruszka 1926

i

Datki złożona w naszej admini
stracji :

Dla „Emeryta" : Emerytka N. N, 
W ybranówka zł. 2 50.

OO m

Czarna kaw a“ dziennikarska,
kióra m iała oabyć si? w  niedzielę 
21 b. m. na dochód wdów i sierót 
po dziennikarzach w  kawiarni Lou- 
vre, zostanie przełożona na na
stępna niedzielę 28 b. m., a  to z 
powodu iPinzypadających na tę nie
dziel? uroczysćósci ku uczczeniu
8-mej rocznicy oswobodzeiuia Lwo
w a.

— Korzystajcie bezpłatnie z Czy
telni Czasopism Koła Stuąanftek 
W yż. Uczt Lwowa, Zaopatrzonej 
bogato  w  pism a krajow e i zagrani
czne z nafróżmejszych dziedzin, 
letóre Z arząd ffówmięłż w ypożycza 
za kaucją 50 groszy  ad nun-orti, — 
Czytelnia jest otw arta dla Człon
kiń „Koła Stuoientek“ ciocLJ’enm e od 
20—21, zaś w poniedziałki, środy, 
piątki ł soboty  od 15—16 popolu- 
dinttiA w  sali Przyjęć Itoimu Studen
tek /Przy ulicy Mochnackięgo' ^ 2 . 
Parter.

—■ Wielki wiec kolejarzy, em ery
tów kolejowych i pocztowców od
będzie się dnia 21 b. m. o gogbinle
11-tefl przed  poiłu dniem, w  sali Zwipy. 
ku kolejarzy Z. Z. P. ul. Gródecka 
1. 121.

—• /wiązek oficerów rezerwy
wzywa swoifcih ozłouików do jak naj 
liczniejszego wzięcia uaziału w  uro
czystościach zw iązanych a  okazji 
rocznicy obrony Lw ow a. —. PreJzcs 
Koła: płk. Krajewski.
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Kurjer ekonomiczny!
a n k ie t a  o  k o s z t a c h  PRODU

KCJI W POLSCE.
W arszaw a. (Tel. wł.) Przedmio

tem, k tóry  rpójdlziie ipinzedewszyist- 
kiem pod ncrzważianiia komisji ankie
towej o kosztach produikoji, będą 
Przemysły aprowljizacy taę. Komisja 
Przystgipi do ankiety w  spraw ach: 

■ustalonia -kosztow produkcji węgła,, 
żelaza, naity, cukru, .materjałów 
wlókieimJczyidh. Jednocześnie roz
pocznie pracę w sprawie badania 

r o  u nafty i węgla świeżo utwo
rzone biuro badania cen.

USTAWA PRZEMYSŁOWA.
W arszawa. (Tel. wl.) Na podsta

wie informacji pochodzących z mi
nisterstwa przem ysłu i hudiu dzien
niki donoszą, że .projekt u staw y : 
przem ysłow ej nie został jeszcze u- 
zgodiniony -z odniuśnemi m inister
stwam i. Uzgodnienie inastapi w 
dniach najbliiż-sizyiah, poczem p ro 
jekt zostanie przesłany dio Rady 
Praiwmezei. W pirojekcię rdemą przy 
musu; cechowego, a po ostatniej an
kiecie niektóre rzem iosła zostały 
wyłączone i przeniesione do kate
gorii t. zw. przem ysłu wolnego.

Zmiana przypisów dewizowych
Warszawa. (Tel, wł.) Rząd przy

stąpił do opracowania zmian w 
spraw ie przepisów dewizowych. 0 -  
beonie rząd. studiuje rozporządzenia - 
dewizowe czeskie, które umożliwia
ją rządów* czeskiemu, całkowite pa 
u o wantę nad rynikiem pieniężnym. 
Nowe przepisy połsikie będą pra- 
wJppodlobme' w  znacznej mierze 
waoirowąrię na \przepisach czeskich. 
W W ansŁaw re'w 'chwili obecnej ba
w i dir. Irak, specjalista czeski w 
spraw ach bamlkowyCh i dewizowych 
Dr. Irak został zaproszony przez 
rząd: polski do. współpracy w spra
wach zw iązanych z kontrolą ban
ków* jak i w sprawach dotyczących 
zmian w ustaw odawstw ie dewłzo- 
wątm.

GIEŁDA LWOWSKA.
T arg akcyjny 'przedstawiał się nie 

jednolicie. W iększa część akcji do
tknięta została lekką zniżką kprsów. 
Na wysokości osiam i cli notowań 
utrzym ały się akcje Gazoliny i Te- 
Spćw. Nieco więcej, jak dotąd, in te
resow ano się, Rakszaw ą .przy dositą- 
tecznej podaży. W akcjach banko- 
w ych transakcji mało. Akcje han
dlowe w zastoju. Z papierów pro
centowych notowano 8% listy z.ast. 
dolarowe T. Kr. Ziem. Tendencji 
chwiejna. Usposobienie spokojne.

Kotowane: Hipoteczny 0.65, 0.66; 
Przemysłowy 0.16, 0.17, 0.18: Bro
wary. 106; Choaorów 112; Ćmielów
0.26; Gazolina 2.70; Oikos 32.— ; P. 
Nafta 0.25; Rakszawa 0.50, 0,55; 
Siersza gór. 3.70, Tesp 17.75; 8% 
doi. fet. zast. T. K. Z. 82%, 83%.

OBROTY PRYWATNE.
Tendencja lekko zwyżkowa. — 

óbnyt średni.
Dolar ameryk. 9.00 do 9.001-'; doli 

kauad. 8.94 do 8.95 %; kor. czesk. 
0.26 do 0.26 1/3; leje 0.04 dp 0.04 1/3 
frank framc. 0.27 '/* do 0.27 3/4; Tank 
szwajcar. 1.72 Jo 1.75; funty sizterl. 
43.20 do 43.50.

Złoto: 20 kor. 36.00 do 36 50; 20 
frank. 33.50 do 33.80 ; 20 mark. 42.20 
do 42.50; 10 rubi 46.00 do 46.50.

Srebro:-kor. amstr. 0.61 do 0.63; 
5 kor. 3.30 do 3.40; floreny 1.65 do 
1-70; niWe 2.65 dO 2.70; kopiejki za 
irubel 1.32 dio 1.35.

GIEŁDA ZBOŻOWA,
W  obrocie giełdowym j poza gieł

dowym transakcje w  hreczce po ce
nach miżsizych od ostatnich notowań 
-pszenica, żyto i owiies podrożały 
z powodu silnego poszukiwania 
przy  słabej podiazy dla braku wa
gonów. Tendencją nie jednolita. — 
Usposobienie ożywione.
'* Pszenica dworska 50.25 do 51.25. 
Pszenica zbiorowa 48.25 do 49 25. 
Żyto 37,75 do 38.75. Owiies 30.50 do 
3i.o0. iJreęzka 31.50 do 32.50. Otrę
by żytni netto bez worka 22.00 do 
22.50. Otręby pszenne netto bez 
worka 22.00.

Hir oczka rrams akcyjna, pozatem 
wszystkie inne ceny niezmienione 
i szacunkowe.

KURJER SPORTOWY.

Nadesłane.
PIĘKNE I TRWAŁE OPRAWY KSIĄŻEK

wykonuje:

I&trolietomia KrzyiiecRiep
LWÓW, PIEKARSKA 1 C.
(Gmach Tow. pensyjnegoj. 3186

Kurier Radowy
Program radjokoncertów na dziś:

Warszawa 400. Godż. 17: Jak u- 
strzadz dzieci i młodzież od nerw o
wości — odczyt.. Godz. 20.30: Kon
cert wieczorny.

Mediolan 315.8. Godz. 23: Jaziz-

Lipsli ł3?2Vb. óodiz. 22.15 : Muzyka 
taueęzpa. ,____ ..... . .,

Pra*sa 348.9. Godiz. 22: Komunikat 
prasow y.
W rocław  357.1. Godiz. 20.15: W ie
czór kabaretow y.

Oslo. 370.4. Godz. 23: Muzyka ta 
neczna.

Frankfurt 394.7. Godz. 16.40: Kon
cert muzyki F., Schuberta z udzia
łem solistów.

Rzym 422.6. Godz. 21: Koncert wo 
kalno-instruirnentaliny.

Hamburg 128.6: Godz. 20.15; I- 
graszka życia — dramat.

Paryż 175u. Godz. 20.30: Koncert 
urządzony staraniem dziennika ,,Le 
Matin“ z udziałem szeregu solistów.

PRZYKAZANIA DLA RAD JO AMA
TORÓW.

Budując radioodbiorniki należy kie 
row ać się następującymi pinzekaza- 
niami:

1) O trzym ać od firmy Radio-Ki- 
nolot Lwów ul. 3 MaJa 11 a, poradę,
wskazówki i schemat.

2) Zakupić boisdenzatory obroto
we w yrobu Fórga.

S) Użyć transform atory Weito.
4) Zastosow ać lampki Philipsa.
5J Zmontować podstaw ki pod 

lampy elastyczne,- bezpojemnościior 
we.

6) Załączyć kontdenzatory bloko
w e DuŁalier 1’elefunken, lub Ingelen 
mikowe.

7) Wjbudiować opory Loevogo w y- 
cechow ane i dbkładne.

8) Monitować na trolicie, zmacanie 
tańszym  od ebonitu;.

9) Słuchać najlepszymi słuchaw 
kami w yrobu Ideał: Niebieski 
punkt, Biały krzyż i Zielony krzyż,

10) ra m o ta ć , że najlepsze i naj
tańsze m aterjały można nabyć: Ra- 
dio-kkiofot Lwów ul. 3 Maja 11 a, 
telefon 34—26.

Dziś na boisku Cy tadeli o gojz. 14 
Sparta Pogoń. Zawody o puhar 
LZOPN. )

'Berlin. Berlin—Szwecja 1:0 (l:0)
20.000 widzów.

Hamburg. Hamburg—-Berlin 7 :4 
(3:2) 25 zaw ody międzymiastowe 
odbyły się w obec 20.000 widzów. 
Ogólny stosunek bramek wynosi 
57:56 na korzyść Hamburga, z cze
go Berlin wygnał 10 zawodów, prze 
grał 11> rem isował 4.

Wiedeń. Tamdtor i Hierlartder w y
jeżdżają dlu Ameuyiki, gdzie będą 
grali w  barw ach klubu „GiamtsU 
Gaża tygodniowa wynosi 60 dola
rów .

Boston. F. C. Boston—'Brooklyn 
Wandcrers 2:1, Fali River—Brook
lyn Wanderers 2:0.

Londyn. W  angielskiej lidze pto- 
wadlzi Totte-niham mając 20 punk
tów  na 15 gier przed’ Hunderlaiiidem 
20 p. 17 gier. Dalej idą Hudderstidd 
19 pkt. 15 g. i Buiroley 19 p. 16 g. 
Ostatnie miejsca zajmują Aston Vil- 
la i Uverpool.

ZNÓW REKORD FREYERA.
Długodystansowiec Polonji F-reyer 

poprawił rekord Polski w biegu na 
5 kim., osiągając czas 15 m. 51.8 
sek. Poprzedni rekord należał do 
Sawa-ryina (Pogoń, Lwów) i w yno
si} 16 m. 4 sek.

Jest to już drugi z rzędu rekord 
poprawiamy przez Freyera. W  naj
bliższą niedzielę F reyer zaatakuje i 
trzeci iz rekordów  dl ugody stamso 
wyich. mianowicie w  b'egu na 3 k-tan, 
i w  razie pomyślnej próby będzie 
miiiał w ręku wśzygtkię,, najlepsze 
czasy polskie w  biegach dłuższych.

PO L SK A - JUGOSLAWIV.
Projektow ane na Listopjra br. mię

dzypaństw ow e zawody Jugoslawja- 
Polska w Belgradzie, odroczone zo 
s ta ły  do jesieni 1927.

LW ÓW —BERLIN.
Związek birariidieinburski w yraził 

gotowość rozegrania w 1927 roku w 
drodize do Turcji- międzymiasto
w ych zawodów Berlin—Kraków 
względnie Berl-iitf—LwoW.

DONIOSŁA UCHWAŁA RZĄDU.
Rada rnmi.sterjaliiia na posiedzeniu 

w  dniu 10 b. m. uchwaliła następu
jący wniosek ministrów spraw  woj
skowych, wyznań i oświaty, oraz 
spraw  w ew nętrznych: ,,W głęber-
kiem przekonaniu, że o przyszło
ści Rzeczypospolitej stanowić bę
dzie ogól zdrow ych fizycznie i mo
ralnie obywateli, w  przeświadcze
niu, że podniesienie rozwoju fizycz
nego i tężyzny moralnej Sianowi 
konieczny warunek zdrowia społe
czeństw a — rząd  przystąpi do 
wprowadzenia na drodze ustaw y 
powszechnego obowiązku w ycho
wania pubKiazmego.
Ponadto w  celt* rozbudzenia wśród 

społeczeństwa szerokiego ruchu w y 
chowania fizycznego i sportowego, 
rząd  podejmuje aJkcję powołania do 
w spółpracy awiązików i stow arzy
szeń, którym  za . św Ladczenia na 
rzecz ogóru zapewni możliwą ze

Czytajcie

swe.j strony pomoc". Uchwała 
zapowiadająca, że wychowanie ti* 
zyozne stanowić będzie initegralną 
część wychowania publicznego, u- 
sunje w  przyszłości powolność, z 
jaką pewne sfery wychowańców 
odnosiły się do uwzględnienia w 
program ach szkolnych gimnastyki, 
gier zbiorowych, oraz sportów. Od
tąd  dziedzina wycho\van.ia fizycz
nego stanowić ma samoistna akcję 
rządu, który również obiecuje wy
datną pomoc dla', istniejących zwią
zków i stow arzyszeń w ychow ania 
fizycznego i sportu  Stanowisko Ra- 
d'<7 ministrów jest ltadzwyczai do
niosłe, pnzez swoje nowoczesne uję 
cie podkreśla społeczną wartość 
sportu, ora z ustala współżycie or- 
ganizattyj sportow ych /  jednej s-tro 
ny i poczynań rządowych w dzie
dzinie wychowania fizycznego z 
drugiej strony. Instytucje sporto-we 
będą obowiązane do pewnych świad 
czeń -na rzecz ogółu, jednaktłe w 
zamian, za to będą mogły liczyć na 
pomoc sfer rządowych. Dzięki tej u- 
chwale w  rozwoju \vy Jiow anih fi
zycznego i Sportu wr Polsce rozpo
czyna się zapewne nowy okres.

Nadesłane.
Absolwent Akaoemji te Cup. Minister 

Ca. Limd Londyn I AkatemJI w° Wiedniu, 
były dłageletni przykrawi i )  najlepszych 
firm m Lonoynie, Wiedniu; Karlsbadzie i 
Petersburgu. 2214

T . G Ó K S K I
Lwów,. Leona Sapiehy 75»

poleca elegancką garderobę męska na 
zamówienie.

Na żądanie wysyła pomocnika z prób
kami na prowincję nie licząc kosztów. 
Ceny konkurencyjne. Ulgi w  spłatach

<1

MIEJSKI  T E A T R  W I E L K I  
Pigozftrt przadstswloft a godz. 7*30

Sobota 20 listopada 1926.

Cały lad tu kłamstwa
Farsa w 3-chaktach G.Montgommery’ego.

OSOBY:
E. M. Ralston j Katschka
Bor Bennett j właściciele Winkler
Van Dusen f banku Okomicki
Dick D onnelly) Dąbrowski
Pastor Doran Dobrzański
Pani Ralston Trapszo
Gwen, jej córka Lewicka
Ethel Clark Klimontowiczówna
Mabel W ctoszy nowsza
^abel Grzębska
Marta, stużaca Sm ertczanka

TEATR NOWOŚCI
Sobota 20 listopada 1926.

N I T O U C H E
Operetka w 3 eh aktach 

OSOBY:
Dyoniza de Flavigny Rapacka
Major hr de Chateau G<bus Kowalski 
Dyrektor testru Rojanowski
Celestyn, organista i komp. Sowiński 
Ferdynand deChamplatreux Wawrzkowics 
Lorjot Kopczyński
uustaw  I * * *
Robert > oficerowie * * *
Alfred | * * *
Inspicjent Szosland
Przełożona Kasprowiczowi
Odźwierna Górska
Korynna, śpiewaczka Brzeska
Gimbletta I * *
Lidja } aktorki * * *
Silwja I * * *
Żołnierz pierwszy Bykowski
Żołnierz drugi * * •
Rzecz dzieje się w Paryżu i na prowincji 
W akcie H-gim sketch .Ćwiczenia ha* 

letowt*.
V akcie 111-im .Figle Żołnierskie*
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P O L E C A M Y
WSZELKIE NAJPRZEDNIEJSZE GATUNKI

C U K R U
SPRZEDAŻ DETAJLICZNA.

L w ó w

Boimów, i
1 : 8 = 8 1  d  o s t a r c i c a m y  d o  d o m u

Kupno I sprzedał.

L. 496/1926 Prez.

Zarząd Kasy Dhorych miasta Lwowa rozpisuje

K o n  k  u r s
ga nuli Lelm-cMisiy 1 LeKarza-RoentoBoloia

Warunki przyjęcia :
1) Dyplom lekarski.
2) Obywatelstwo polskie i prawo wykonywania praktyki 

le... w Państwie Polskiem.
3) D ow ody dłuższej praktyki szpit. lub klinicznej.
4) Nieprzekroczony 40-ty rok życia.
Termin do wnoszenia podań upływa z dniem i 5 gru

dnia b. r Bliższych wiadom ości udzieli Naczelny Lekarz, 
Brajerowska 8 II. p.

Za Zarząd Kasy Chorych miasta Lwowa

pORTFPIANY, PIANINA, 
1 pierwszorzędnych fabryk, 
sprzedaje pod gwarancją, ku
puje gotów ką: Hanak, Pań
ska 21 I. p. Telefon 35-45.

R6żne.
PRACOW NIA sukien Lu

cyny ui. Mikołałaja 18 1. 
p. (naprzeciw Lektora) przyj
muje wszelkie przeróbki, 
modernizowanie futer. 3159

D yrektor:
0. Salamander w. r.

Przewodniczący Zarządu: 
Jan Szpzyrsk w. r.

..........................
Nauka i wyenowanla.

S .O O O  d o  3 . 0 0 0  a ł o t y o t i
miesięcznie i więcej może z a n b ić  generalny 
przedstawiciel, który się zajmie energicznie 
sprzedażą artykułu codziennej potrzeby. T tk ie  
przedstawicielstwo mamy na tamtejsze Woje
wództwa do oddania. — Do przyjęcia składni
cy hurtowej potrzeba gotówki 5 do 10.000 zł. 
Oferty do firm lub osób poważnych należy ad
resować S. 99 .Kurjer Lwowski* Lwów. 3252

J becnie darmo, listownie 
/Redakcja Stenografa, War- 
jszawa, Szczygla 12. 3187

Popierajcie cele T. S. L.

iNSERUJCIE

im m  Lwowski!

Ó  WIETNE opaski biodrowe 
®  od 11 zł, dla panienek 
od 4 50 ..Małgorzata* Bato
rego 34 II p. 3253

IAN ŁOHYN, ur. 23/6 1892 
*  w Krukienicach i tamże 
zamieszkały unieważnia skra
dzioną mu książeczkę woj
skową. 3240

\VrSZYSTKICH, którzy po- 
siadaią jaką bądź wia

domość o miejscu zamie
szkania Ludwiki Szczvgiel- 
skśej z domu Mejer urodzo
nej w 1884 roku, ostatnio 
zam ieszkałej w Homlu d. 
Kolejowy d. 6., uprasza się 
o nadesłanie informacji do 
Kolegium Ewangtlicko-Re- 
fornow an ‘go w Wilnie ul. 
Zawalna 11. 3246

''TECHNIKOWI ielektrotech 
1 nikowi młodemu, praco

witemu odda subzastępstw a 
Generalna Reprezentacja na 
Polskę Wyrobów elektrotech
nicznych, radjowych, techni
cznych. Zgłoszenia pod — 
.Akwizycja piowizyjna* do 
Biurą Ogloszeu Metzla, W ar
szawa, Jasna 17. 3251

Miejski MM ZaelawM we Lwowie.
Oddział Miejskiej Kisy Oszczędności we Lwowie
na podstawie zezwolenia Magistratu król. stoi. roia 
sta Lwowa; z dnia 13. listopada L. M. 50177 1926 r. 

urządza
9 grudnia I w dniach nastgpnych

od godz. 9 do godz. 1 i od (17) 5 do godz. 19 (7) 
wieczór

w Ickalu własnym przy ul. Wałowa] I. 9. I. p.
Sprzedaż licytacyjną zastawów

Sprzedane zostaną niewykupione przedmioty 
że złota, srebra, platyny i szlachetne kamienie za 
stawione do dnia 30. czerwca 1925 r., oznaczone 
Nr. 29.769 z 1 sierpnia 1918 r. i od Nr. 62,682 
z 1 lipca 1920 r. do Nr. 99.892 z 29, kwietnia 
1924 r. tudzież Serja II od Nr. 4 z 2 maja 1924 
r. do Nr. 27 834 z 30 czerwca 1925 r. 3247

Pensiofliitr, U M i M a  i szkoły!
Czapeczki, berety, kapelusze skautowskie, czapki 
stndenckie i tp. — na zamówienie specjalne wżery 

do nabycia w fabryce kapeluszy
Rudolfa Neuwelta Balonowa 3.

Składnice; 
pl. Merjacki 8. Krakowska 25.
Kazimierzowska 25. Bródacka 72. 4193 3

O b v ir ie * ia !0 * e n i e .
Dnia 5- gradnia 1926, o godz. 6 wieczorem odbędzie się

W A L N E  Z G R O M A D Z E N I E
członków Składnicy Towarowe! Spóldz. z ogr. adp. w Jawarowia

z następującym porządkiem dziennym:
I. Sprawozdanie Zarzadu,
II W niosek Zarządu o rozw iąząnie Społdz 
III. Ewentualja. 3248

Jaworów ‘20/XI. 1J2 .
Składnica Towarowa Spółdz. z ogr. odpow. w Jowarowia. 

Berlsch .Mhsei. Jona: fijm dl:
dyrektor. Z» Radę Nadz |

ROK ZAŁOŻENIA 1899.
M A. AUGUSTYN

magazyn futer
przyjmuje wszelkie roboty w zakres kuśnierstwa 
wchodzące, jakoteż przechowanie futer przez lato

2917 Lwów, ul. Rutowskiego 1. 7.

a i  A  T  K  I
pamięłajcie, że jedynym dla dzieci jest tylko

Puder, Mydło i Krem
B e b e  S z o f m a i i f t  3

pierwszego wynalazcy. Inne są naśladow nictw em .^

Dzieła,.
Broszury 
Afisze 
Czasopisma 

wszellrie druki
po cenach umiarkowanych

oraz.

p r z y j m u j e

L w ó w  
u l*  C h o r ą ł o a y  1 7 ,

T e l .  3 0 . 1 0 .

ART ZAKŁAO RYTOWNICZY I WY
TWÓRNIA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH

Gustawy Micińskiej
Lwów, Batoraga 22/1 

wykonuje herby, m onogramy w  z łocie  i srebrze, odznak  
dla P. T . T o w arzystw  po bardzo przystępnej cenie

Agenturom wysoką prowizję. 2590

ZAKŁADY GRAFICZNE

A. HEGEDUS
Sp. z ogr. odpow.

LWÓW, ul. Sw. MICHAŁA 4,
(boczna Kościuszki).

wykonują pierwszorzędnie: AKCJE, E T Y K IE T Y ,
S Y G N A T U R Y . P A K Ę -  
R Y  W A R T O Ś C IO W E . 
P L A K A T Y  ?E K L W IY , 
N U T Y , D Y P L O M ! ,  
nadto WYR< >B\ J T J -  
Cby.F»CZNF TŁOCZO
NE, oraz w szelkie ro 

boty w  zakres
AR TYSTYC ZN EJ
L1T0GR AFJI

W  C H O D Z Ą C E .

Meble klubowe i salonowe
g otow e i na zamówienia — oraz przyjmuje w szel- 
kie roboty tapicersko-dekoracyjne tak w miejscu 

jak i na prowincji 3080

Pracownia tanimia wi. Prokopek
T e l 48-25. Lwów, ul. Zimorowicra I. 6 Tel. 43-5  ?

P o  n u  n n J n C 7 f t ń  * Za w ianz milimetrowy a ry  czujny za takstam miejscowe 12 er. zamiejscowe 15 gr. zagraniczne 18 gr. Nadesłana i nekrolog/a miejscowe 30 gr.
U t f l i y  l .y 4 U o A O . ,  ■ zamiejscowe 40 gr. zagraniczm 45 gr Po krnntt,*, kami "Ikafy, paski 1 fnsoraty na stron, ich tekstowych miejscowe 36 gr. zamiejscowe 46 gr
zagraniczne 54 gr. Kronika, repertuar dział ekonomiczny miejscowe 40 gr. zamiejscowe 50 gr. zagraniczne 60 gr. Na pin wczoj stronią miejscow. 50 gr. zamiejscowe 65 er- 
ug .an iczne 75 gr. Drobna egłoszania za słowo miejscowe 6 gr. zamiejoco.ve 8 gr. zagraniczne 9 gr. kupno i sprzedaż miejscowe 8 gr. camiejscowe 10 gr. zagraniccznn
12 gr. matrymonialne, korespondencja prywatna miejscowe 12 gr. zamiejscowe 15 gr. _agraniczne 18 gr. poszukujących pracy za słowo 2 gr. W drobnych ogłoszeniach słow e

tłustym drukiem podwójnie.

ttaktadem Nowej PolSKwy Spółki 
Spłata kosztowe niszczone ggt«wk|.

W ycaw nitzej Sp. z ogr. odp. Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroiński,
Z drukarni Polskiej we Lwowie, Ckorątczyzna 17, TcL2S-U.


